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MIEJSKI
SERWIS

INFORMACYJNY
B urm is trz  O leśn icy  M icha ł 

Kołaciński serdecznie dziękuję 
wszystkim osobom zaangażowa­
nym w organizację i przeprowa­
dzenie jubileuszowej, piątej edycji 
Oleśnickiego Festiwalu Cyrkowo 
Artystycznego oraz mieszkańcom 
i osobom przyjezdnym za liczną 
obecność, która na przestrzeni 
wszystkich edycji okazała się re­
kordową!

•••
Zakład Budynków Kom unal­

nych w O leśnicy informuje, że 
w celu ułatwienia mieszkańcom 
spłaty zadłużenia z ty tu łu  na­
leżności za korzystanie z loka­
li m ieszkalnych stanow iących 
m ie szkan iow y  zasób  M iasta 
Oleśnicy, dopuszcza się możli­
wość uregulowania zaległości w 
formie świadczenia rzeczowego. 
Św iadczenie rzeczowe będzie 
wykonywane przez dłużnika na 
podstawie umowy dotyczącej za­
miany formy zapłaty zadłużenia. 
Przedmiotem takiego świadcze­
nia mogą być wyłącznie drobne 
prace porządkowe, drobne prace 
remontowo-konserwatorskie oraz 
pomocnicze prace administracyj­
ne i usługowe św iadczone na 
rzecz Miasta Oleśnicy lub jej jed­
nostek organizacyjnych. Wniosek 
o umożliwienie spłaty zadłużenia 
można pobrać w Zakładzie Bu­
dynków Komunalnych w Oleśnicy 
ul. Wojska Polskiego 13, pokój nr 
106 (I piętro) w godz. 7:30-15:30.

•••
Przypominamy, że termin zgła­

szania zadań do O leśnickiego 
Budżetu Obywatelskiego 2019 
mija 31 sierpnia 2018 r. Zadania 
należy zgłaszać na form ularzu 
według wzoru, który dostępny 
jest na stronie www.olesnica.pl, 
można pobrać go także z Punktu 
Informacyjnego lub Sekretariatu 
Urzędu Miasta Oleśnicy. Zadanie 
może zgłosić każdy mieszkaniec 
O leśnicy, zg łoszenie wym aga 
poparcia przez co najmniej 15 
oleśniczan, wyrażonym na spe­
cjalnym formularzu (do pobrania 
razem z formularzem zgłoszenia).

• ••
SZPZOZ w Oleśnicy 15 sierp­

nia 2018 roku w Przychodni Re- 
jonowo - Specja listycznej nr 1 
przy ul. Ludwikowskiej w Oleśni­
cy organizuje dzień otwarty dla 
pacjentów: „B iałą Środę". Akcja 
będzie miała miejsce w godz. od 
15 do 17. W  tym dniu udzielane 
będą bezpłatne konsultacje leka­
rzy specjalistów oraz badania dia­
gnostyczne (nie będą wymagane 
skierowania) oraz wykonywane 
będą bezpłatnie testy na HCV (wi­
rusowe zapalenie wątroby). Akcja 
nie są realizowana na podstawie 
umowy z Narodowym Fundusze 
Zdrowia, stąd nie będzie prowa­
dzona dokumentacja medyczna 
pacjentów, nie będą wypisywane 
recepty, jak również nie będą wy­
stawiane skierowania. Po konsul­
tacji lekarskiej, badaniu, zabiegu 
oraz po wykonaniu testu, pacjent 
otrzyma opis lub wynik. Zakres i 
godziny oraz miejsce świadczeń 
medycznych: www.olesnica.pl

•••
Zapraszamy na koncert byłego 

wokalisty zespołu Genesis Reya 
W ilsona, który odbędzie się w 
podczas tegorocznych Dni Euro­
py 15 września o godz. 18 w sali 
widowiskowej BiFK. Bilety w cenie 
100 zł są do nabycia w kasie sali 
widowiskowej.

Serwis redagują służby miejskie

Będzie nowy inwestor?
WAŁBRZYSKA SPECJALNA STREfA EKONOMICZNA

OLEŚNICA

WOLNE TERENY
IIWESTMENT AREAS

Czy do GKN-u i Alucromu dołączy kolejny motoinwestor?

Kilkuhektarową działką jest za­
interesowana firma z branży 
motoryzacyjnej.

W poprzedni poniedziałek wła­
dze samorządowe gościły przed­
stawicieli firmy, zainteresowanej 
zainwestowaniem na oleśnickim 
terenie W ałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Gości po­
dejmował burmistrz Michał Ko­
łaciński i jego współpracownicy. 
Zaprezentowano im Oleśnicę i jej 
atuty. Była również oczyw iście 
wizytacja w terenie. Do naszego 
miasta przyjechali też reprezen­
tanci WSSE i Polskiej Agencji In­
westycji i Handlu.

Firma zastrzegła sobie anonimo­
wość. Analizuje dwie lokalizacje 
w Polsce. Jest zainteresowana kil­
kuhektarową działką. Nieoficjal­

nie Panorama dowiedziała się, że 
działa w branży motoryzacyjnej. 
Obecność w strefie GKN-u i Alu­

cromu jest więc atutem oleśnickiej 
lokalizacji.

(ror)

Mają nowy dom
Otwieracie nowy, wierzę, że lep­
szy, rozdział waszego pogma­
twanego życia - mówił do gości 
Michał Kołaciński.

- Witajcie w domu, czujcie się 
jak u siebie - takimi słowami bur­
m istrz O leśnicy M ich ał K o ła ­
ciński przywitał trójkę Polaków, 
którzy przyjechali do nas na stałe 
z dalekiego Kazachstanu. Przypo­
mnijmy, że sprowadzenie polskiej 
rodziny było możliwie dzięki rzą­
dowej ustawie o przesiedleńcach. 
Inicjatywa oleśnickiego samorzą­
du, przydzielenie środków z miej­
skiego budżetu oraz finansowe 
wsparcie wojewody dolnośląskie­
go zaowocowały wyremontowa­
niem poddasza w należącej do ole­
śnickiego SZPZOZ-u przychodni 
w Ligocie Polskiej. Zaadaptowano

je właśnie na potrzeby polskiej ro­
dziny z Dalekiego Wschodu.

W czwartkowe popołudnie bus 
z rodakami zajechał na podwórko 
przychodni. Gości witali burmistrz 
Michał Kołaciński oraz sołtys Li­
goty Polskiej Józef Stefaniak. Za 
transport i całą logistykę odpo­
wiedzialny był Marcin Dziedzina 
z Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miasta Oleśnicy.

Do Ligoty Polskiej przyjecha­
ła Genowefa Goławska (79 lat), 
która jako roczne dziecko wraz z 
rodzicami została wywieziona z 
miejscowości Chmielnicki na Kre­
sach. Wraz z nią swój nowy dom 
w podoleśnickiej wsi znaleźli jej 
córka Nina oraz zięć Władimir Ła- 
bacewiczowie. A w kwietniu przy­
szłego roku do Ligoty ma dojechać 
jeszcze troje członków rodziny.

Goście, zmęczeni długą podró­
żą, byli nieco oszołom ieni nie­
zwykłą życiową sytuacją.

- Otwieracie nowy, wierzę, że 
lepszy, rozdział waszego pogma­
twanego życia - mówił do gości 
Michał Kołaciński, oprowadzając 
ich po starannie wykończonym 
i dobrze w yposażonym  m iesz­
kaniu. Sołtys Ligoty Polskiej de­
klarował, że wiejska społeczność 
będzie wspierać swoich nowych 
sąsiadów. W yraził przekonanie, 
że ich asymilacja nie potrwa dłu­
go-

Panią G enow efę najbardziej 
ucieszył fakt, że będzie m iała 
blisko do kościoła. - To dosłownie 
rzut beretem  - m ówił z uśm ie­
chem burmistrz, pokazując wieżę 
wiejskiej świątyni.

Grzegorz Huk

Zaraz otworzą drzwi do nowego domu

Nie wyjdę!
Kuriozalna sytuacja w Sądzie 
Rejonowym w Oleśnicy...

To miała być krótka, maksymal­
nie dziesięciominutowa, rozprawa. 
I tyle rzeczywiście trwała, ale po jej 
zakończeniu oskarżony nie chciał 
opuścić sali sądowej. Kilkakrotne 
wezwania sędzi Justyny Ponikow­
skiej na nic się zdały. Sędzia prosiła 
i groziła, ale nic nie pomagało.

Po kilku minutach w sali pojawił 
się wiceprezes Sądu Rejonowego, 
przewodniczący Wydziału Kar­
nego, Andrzej Lewandowski. On 
również stanowczym tonem na­
kazał mężczyźnie, aby opuścił po­
mieszczenie. Zagroził wezwaniem 
policji. Wszystko na nic...

W tej sytuacji konieczne stało się 
wezwanie policyjnego patrolu. Ten 
zjawił się bardzo szybko. Policjant 
i policjantka założyli mężczyźnie 
kajdanki - oskarżony nie stawiał 
oporu - i wyprowadzili go w koń­
cu z sali. Do incydentu doszło we 
wtorek. (ror)

Bezrobocie 
wciąż spada
...ale w trzech gminach minimal­
nie wzrosło.

Bezrobotnych zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy na 
koniec czerwca było 2.034. W po­
równaniu do poprzedniego mie­
siąca liczba ta spadła o 73 osoby tj. 
3,5 proc. W porównaniu do stanu z 
czerwca 2017 roku liczba osób bez 
pracy była mniejsza o 514 osób. 
Bezrobotnych kobiet jest 1.196 (58,8 
proc.).

W porównaniu do maja odno­
towano wzrost ogólnej liczby za­
rejestrowanych bezrobotnych w 
trzech gminach: Bierutowie - o 7 
osób, Dobroszyc - o 4 osoby i Twar­
dogórze - o 4 osoby. W pozostałych 
gminach nastąpił spadek liczby 
bezrobotnych.

Największy udział w ogólnej 
liczbie bezrobotnych mają osoby z 
Oleśnicy - jest ich 528, tj. 26 proc. 
Ale i ta liczba jest mniejsza niż w 
maju - o 42 osoby.

Bez pracy jest 490 osób do 30. 
roku życia, w tym do 25 lat - 218, 
długotrwale bezrobotnych jest 980 
osób, a powyżej 50. roku życia - 
599.

W czerwcu podjęło pracę 156 
osób. Pracodawcy zgłosili 467 ofert 
pracy, tj. o 189 więcej niż w maju.

W powiecie oleśnickim  stopa 
bezrobocia na koniec maja wyno­
siła 5,7 proc., w województwie dol­
nośląskim - 5,4 proc., w Polsce - 6,1 
proc. (OAI)

...f..r

Wiadukt -
Kolej zgodziła się na wejście z 
pracami nad trakcją - przez 4 go­
dziny w nocy. Kiedy finał prac?

Nagłe zgony
Zw łoki kobiety i m ężczyzny  
znajdowano dzień pod dniu w 
mieszkaniach.

We wtorek 7 sierpnia policjanci 
i strażacy wchodzili do jednego z 
mieszkań w wieżowcu na placu 
Zwycięstwa. Znaleziono tam zwło­

ki starszej kobiety. Zgon nastąpił z 
przyczyn naturalnych - oleśniczan- 
ka od dawna poważnie chorowała.

W środę policjanci i strażacy 
wchodzili przez okno do mieszka­
nia na Sucharskiego. Tam odkryli 
zwłoki 65-letniego mężczyzny. 
Ostatni raz sąsiedzi widzieli go 3

dni wcześniej. Ponieważ w miesz­
kaniu były ślady krwi, ciało skie­
rowano na sekcję zwłok. Wyklu­
czono jednak wstępnie zarówno 
działanie osób trzecich, jak i samo­
bójstwo. Przyczyną zgonu mógł 
być np. wylew.

(ror)

W lipcu, kiedy wiadomo już 
było, że termin oddania wiaduktu 
na Moniuszki nie zostanie dotrzy­
many, Marzena Graczyk, dyrek­
tor Zarządu Dróg Powiatowych 
na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
w skazała na podstawowy pro­
blem, który praktycznie cały czas 
uniemożliwiał rozwinięcie pełne­
go frontu robót - czyli uzgodnienia 
z PKP zam knięcia torów, celem 
umożliwienia prowadzenia prac 
budowlanych. Mimo uzgodnione-

http://www.olesnica24.com
http://www.olesnica.pl
http://www.olesnica.pl
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ZAZADAU OKUPU OD STAROSTWA
Takiej historii jeszcze nie było... Hakerski atak i żądanie okupu w bitcoinach.

Takie ataki będą coraz częstsze

„Atak ransomware" i „bitcoiny" 
to słowa dotąd znane niewielu. 
Głównie miłośnikom informatyki 
i cyfryzacji.

Zapłać 200 dolarów, 
bo jak  nie...

Ale ataki ransomware, czyli wy­
muszania okupu przez hakerów w 
zamian za możliwość odzyskania 
zaszyfrowanych danych, dotarły i 
do nas. Nieoficjalnie wiadomo, że 
komputerowi piraci infekowali już 
sprzęt w prywatnych firmach na­
szego powiatu i żądali okupu.

Jak to wygląda?
Na ekranie komputera lub inne­

go urządzenia (zarażone na świę­
cie bywały m.in. tablice do wy­
świetlania połączeń kolejowych, 
banery reklamowe, parkomaty) 
wyświetla się komunikat o zaszy­
frowaniu danych. Rozszyfrowa­
nie jest możliwe jedynie za opłatą. 
Np. 200 dolarów w ciągu trzech 
dni, a jeśli nie zdążymy, to cena 
rośnie do 600 dolarów w ciągu 7 
dni. Później dane przepadają, choć 
hakerzy zapowiadają często, że 
„biednym" dadzą możliwość od­
zyskania danych po 6 miesiącach. 
Aha, i choć kwotę okupu określa­
ją w dolarach, to żądają zapłaty w 
bitcoinach. Zaraz wyjaśnimy, o co 
chodzi...

Co robili lokalni przedsiębiorcy? 
Po prostu płacili te 200 dolarów...

Tym razem  m ieliśm y po raz 
pierwszy do czynienia z atakiem 
na oficjalny system publiczny w 
naszym powiecie. System, który 
kosztował 2,6 min zł. Co się stało?

Jaki okup miało zapłacić  
Starostwo?

- 3 lipca dowiedzieliśmy się o 
ataku hakerskim na nasz serwer 
Zintegrowanego Systemu Infor­
macji Przestrzennej (ZSIP) - mówi 
Panoramie wicestarosta Piotr Kara­
sek.

- Na tym serwerze były udo­
stępnione mapy i zdjęcia lotnicze 
powiatu. Nie było tam żadnych da­
nych osobowych - dodaje Edward 
Adamczak, geodeta z Wydziału 
Geodezji, Kartografii i Katastru 
Starostwa. - Były jedynie dane pu­
blicznie, dostępne dla wszystkich 
- mówi wicestarosta.

- I na tym serwerze, dostępnym 
z zewnątrz, zostały zaszyfrowane 
pliki - wyjaśnia inspektor Adam­
czak.

Hakerzy, którzy je zaszyfrowali, 
zażądali okupu za podanie kodu 
odszyfrowującego...

- Żądanie okupu było przed­
stawione w sposób typowy. Ja w 
swojej działalności [wicestarosta 
wiele lat prowadził firmę informa­
tyczną - red.] już się spotykałem z 
takimi żądaniami. To wygląda tak, 
że automat - bo w zasadzie nikt nie 
robi tego ręcznie, tylko automat się 
włamuje - zaszyfrował pliki, pozo­
stawiając plik tekstowy, w którym 
podaje adres internetowy z infor­
macją, że można się skontaktować 
z tym, który dokonał zaszyfrowa­
nia - wyjaśnia Piotr Karasek.

Co zrobiło Starostwo?
- Z niezależnego konta wysła­

liśmy inform ację na to konto z 
zapytaniem i otrzymaliśmy odpo­
wiedź co do wysokości haraczu. Ile 
żądali? 1.200 dolarów. Żądania są 
formułowane w dolarach, ale wy­
płata ma być w bitcoinach - mówi 
wicestarosta.

Dlaczego hakerzy zażądali płat­
ności w bitcoinach? Ano dlatego, 
że dają one niem al 100 procent 
pewności, że autor ataku, do któ­
rego trafią pieniądze, pozostanie 
niewykryty.

A co to są te bitcoiny?

Co to jest bitcoin, 
inaczej bitmoneta?

To najpopularniejsza kryptowa- 
luta wprowadzona w 2009 roku 
przez osobę (bądź grupę osób) o 
pseudonimie Satoshi Nakamoto. 
Kryptowaluta jest z kolei szczegól­
nym przypadkiem waluty wirtu­
alnej. To rozproszony system księ­
gowy, przechowujący informacje 
o stanie posiadania w umownych 
jednostkach, np. właśnie w bitco­
inach. Posiadacz kryptowaluty 
przechowuje ją na swoim kompu­
terze lub w smartfonowej aplikacji, 
w tzw. portfelu, do którego dostęp 
ma tylko on. Transakcje odbywają 
się elektronicznie, bezpośrednio 
pomiędzy nim a kontrahentem. 
Każda jednostka kryptowaluty, w 
tym bitocin, ma unikalny kod (ciąg 
kilkudziesięciu znaków, w którym 
zawarte są informacje zapobiegają­
ce jej kopiowaniu czy ponownemu 
wydatkowaniu). Kryptowalutom 
inflacja nie grozi - w obiegu może 
być maksymalnie 21 milionów mo­
net, nie ma więc obawy „dodruko­
wania" kryptowalut.

A skąd „fizycznie" wziąć bitco­
iny? Można je „wykopać". Ale nie 
łopatą... A jak? To skomplikowany 
proces, wymagający umiejętności 
konfiguracji sprzętu i oprogra­
mowania. Chcący poznać tajniki 
„kopania" kryptowalut powinni

poszukać informacji na angloję­
zycznych forach internetowych. 
Zestawy do „kopania" kosztują 
jednak od kilku do kilkunastu  
razy  w ięcej n iż  standardow y 
sprzęt komputerowy do gier i są 
megaprądożerne. Nierzadko „ko­
panie" kryptowalut jest nieopłacal­
ne właśnie z tego powodu - pobór 
prądu przewyższa wartość „wydo­
bytych" wirtualnych pieniędzy.

Można też kupować kryptowa­
luty bezpośrednio od użytkowni­
ków, ale wiąże się to z ryzykiem, 
że zostaniemy oszukani. W Polsce 
najbardziej popularną giełdą kryp­
towalut jest BitBay.net.

Czy bitcoiny wymienimy na tra­
dycyjną walutę, np. na złotówki? 
Tak. Są specjalne kantory to umoż­
liwiające, również w Polsce.

A czy za bitcoina kupimy ham­
burgera? Tak, choć w niew ielu 
miejscach na świecie. Ale np. w 
Japonii jest obecnie już około 5000 
sklepów akceptujących tę walutę.

Co z zaszyfrowanym  
systemem?

Co z żądaniem okupu zrobiło 
Starostwo?

- Oczywiście nie ulegliśmy szan­
tażystom. Chcemy w yraźnie to 
powiedzieć, że żadnym szantaży­
stom nie ulegamy - mówi wicesta­
rosta. - Zawiadomiliśmy natych­
miast prokuraturę. Przyjechała 
do nas już na drugi dzień policja z 
Komendy Wojewódzkiej, analizo­
wała temat, pobrała materiały, ale 
na razie żadnych informacji co do 
wyników śledztwa nie mamy.

- Nasi informatycy stwierdzili, 
że próby włamania na ten serwer 
były wcześniej, ale się nie udały. 
Teraz w idocznie ktoś stworzył 
lepszy program albo pojawili się

lepsi hakerzy. To serwer publicz­
ny, do którego każdy ma dostęp i 
każdy program hakerski może go 
infiltrować. A ponieważ jest to sta­
ry sprzęt, no to w końcu komuś się 
udało - mówi nam starosta W oj­
ciech Kociński.

Okupu więc nie zapłacono. No 
ale co w takim razie z zainfekowa­
nym systemem?

- Zintegrowany System Infor­
m acji Przestrzennej nie działa. 
Ale wszyscy geodeci i urzędy mają 
wciąż, bez żadnych przeszkód, 
dostęp do danych. Inne systemy 
działają. W tej chwili jesteśmy w 
trakcie odtwarzania, ponownego 
instalow ania danych. Postano­
wiliśmy wykorzystać tą okazję i 
przebudowujemy organizację na 
serwerach, bo w tej chwili jedno­
cześnie wdrażamy jeszcze inny 
system - PEUG, czyli Platformę 
Elektronicznych Usług Geodezyj­
nych. To projekt unijny, w którym 
uczestniczy ponad 20 powiatów. 
Mamy zakupiony sprzęt za po­
nad 500 tysięcy. Wykorzystujemy 
więc tę „okazję", żeby wszystko 
unowocześnić i jeszcze lepiej za­
bezpieczyć, żeby nie powtarzały 
się takie historie. Przebudowuje­
my praktycznie całą „architekturę 
informatyczną" Starostwa. Dojdą 
dodatkowe funkcjonalności i bę­
dzie nowocześniejszy wygląd - in­
formuje Karasek.

- Serwer pracujący w tej chwili 
miał 7 - 8  lat. Wymieniamy dyski, 
które już są wypracowane, ulega­
ły też różnym awariom, sygna­
lizowały konieczność wymiany. 
Staramy się postawić cały system 
na zu pełn ie nowej, platform ie 
sprzętowej. W tej chwili ruszamy 
z instalacją oprogramowania. W 
przyszłym tygodniu zacznie się

konfiguracja, która potrwa w gra­
nicach 1,5 tygodnia. I ruszymy z 
nową wersją systemu. To już nie 
będzie ZSIP, tylko System Mapo­
wy Powiatu Oleśnickiego - dodaję 
Edward Adamczak.

- Podkreślam, że żadnego nie­
bezpieczeństwa nie ma, żadnych 
danych osobowych nie straciliśmy 
- podkreśla starosta.

Na hakerów nie ma 
rady?

Ataki tego typu, jak i spotkał 
Starostwo, są coraz częstsze. Jeden 
z najw iększych m iał m iejsce w 
maju 2017 roku - zaatakowano 200 
tysięcy urządzeń w 150 krajach. 
Na listę poszkodowanych trafiły 
m.in. brytyjskie szpitale (co piąty), 
rosyjskie i chińskie ministerstwa, 
firmy telekomunikacyjne -  rosyj­
ski Megafon, hiszpańska Telefo- 
nica, Portugal Telecom. Renault 
m usiał wstrzymać produkcję, a 
niemieckie koleje Deutsche Bahn 
odwołały część połączeń.

Ataki z szyfrowaniem danych są 
znane od co najmniej 15 lat. Wcze­
śniej jednak był spory problem 
z egzekucją okupu. Zakładanie 
kont w rajach podatkowych albo 
na podstawione osoby wymagało 
sporo zachodu. Rosnąca popular­
ność bitcoina i innych kryptowa­
lut zupełnie zm ieniła sytuację. 
Ataki tego typu stały się bardzo 
skuteczne, co dodatkowo zachęca 
naśladowców.

Według danych SonicWall liczba 
ataków ransomware w 2016 roku 
sięgnęła 638 milionów w porów­
naniu z 4 milionami w 2015 roku. 
Na to, aby ograniczyć w przyszło­
ści skalę tych ataków, żadnych 
perspektyw nie widać...

Roman Rybak

jest nowy termin...
go harmonogramu, PKP podjęło 
decyzję o braku zgody wejścia na 
teren zarządzany przez kolej aż do 
5 sierpnia. Liczne interwencje ze 
strony wykonawcy nie przyniosły 
efektu. Inspektor nadzoru m ó­
wił członkom Zarządu, że „prace 
były przygotowane i prowadzone 
przez wykonawcę w taki sposób, 
żeby w jak najmniejszym stopniu 
występowała potrzeba zamknięcia 
torów, prace często prowadzone 
były w porze nocnej". Wicestaro­
sta Piotr Karasek poinformował, 
że po pierwszych informacjach od 
dyrektora ZDP starosta pisemnie

zwrócił się do kolei o umożliwienie 
prowadzenia prac.

Co się zmieniło od tego czasu?
W czwartek 9 sierpnia wizję lo­

kalną na budowie przeprowadzi­
li członkowie Zarządu Powiatu. 
Dzień później starosta spotkał się 
z przedstawicielem wykonawcy i 
dyrektor Graczyk. Uzgodniono, w 
porozumieniu z PKP, nowy har­
monogram prac.

Kole zgodziła się, aby w nocy 
- przez 4 godziny - można było 
wykonywać prace nad trakcją. 
Zaznaczyła jednak, że w razie ja­
kiejś awarii, np. pęknięcia torów 
z powodu upałów i konieczności

puszczenia pociągów inną trasą, i 
to pozwolenie może zostać w każ­
dej chwili cofnięte.

Drugie zjawisko atmosferyczne, 
które może opóźnić prace, to desz­
cze - uniemożliwiające spawanie. 
A jest ono bardzo ważne, bo na 
budowę przyjechały już pierwsze 
metalowe elementy przęseł. Są one 
na dole spawane, a potem potężny­
mi dźwigami, w nocy, nad trakcją, 
ustawiane na wiadukcie.

Jeśli w arunki będą sprzyjają­
ce, 15 października ma nastąpić 
otwarcie wiaduktu. Czy tak się 
stanie?

(ror) Filary gotowe, czas na montaż przęseł

http://www.olesnica24.com
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Susza nas rusza
- Szkoda słów, wszystko zniszczone - słyszymy na działkach. A co dopiero 
mają powiedzieć rolnicy?...

Schną pomidory, ziemia jak w Afryce, kolby kukurydzy zwiędły

W ostatnich dniach zrobiło się 
troszeczkę chłodniej, spadło trochę 
deszczu, ale upalne lato zdążyło już 
wyrządzić wiele szkód. Nieodwra­
calnych. Na działkach i polach. A 
kolejna fala upałów przed nami...

Szkoda słów, 
została marchewka...

Oleśniccy działkowcy na skutek 
upału stracili wiele upraw, ponosząc 
spore straty. Przed suszą próbowali 
się chronić, ale większość już poległa 
podczas walki z nią.

Działkowiczka, mająca swój ogró­
dek przy ulicy Wileńskiej, była tak 
załamana stanem swoich upraw, 
że szkoda jej było słów na opisanie 
tego, co się dzieje. - Nie chcę nic mó­
wić... Szkoda słów, wszystko znisz­
czone - słyszymy.

Ale z kolei jeden z działkowców 
zdradził swój sposób na upalne dni i 
ocenił, że susza ma także zalety, po­
nieważ są warzywa, które ją lubią, 
jak np. marchew. - Radzimy sobie w 
ten sposób, że jak nie ma deszczu, 
to trzeba oszczędzać deszczówkę. 
Zbieramy ją do beczek. Ze studni 
trzeba wziąć, gdy brak zapasowej 
deszczówki. Marchewki nie trzeba 
podlewać, ale niektóre rośliny tego 
wymagają - mówi Adam Pęcak.

No tak, tylko jak tu oszczędzać 
deszczówkę, kiedy deszczy było jak 
na lekarstwo?

Narzekają działkowcy, a co do­
piero mają powiedzieć rolnicy? Dla 
nich uprawy to podstawa egzysten­
cji. Sprawdziliśmy, jak wygląda sy­
tuacja w gminach naszego powiatu.

Ziemia wygląda 
jak w  Afryce

- Na terenie gminy Oleśnica tego­
roczna susza dotknęła w szczegól­
ności - według raportów z Systemu 
Monitoringu Suszy Rolniczej, który 
prowadzi Instytut Uprawy Nawoże­
nia i Gleboznawstwa - uprawy zbóż 
jarych i ozimych, rośliny strączkowe, 
użytki zielone (łąki, pastwiska), wa­
rzywa, drzewa i krzewy owocowe 
oraz truskawki - mówi nam Łukasz 
Zaręba, inspektor ds. gospodar­
ki nieruchomościami w Urzędzie 
Gminy..

Gminna Komisja dokonała na 
polach szacowania strat spowodo­
wanych suszą w ponad 220 gospo­
darstwach rolnych.

- Ten, kto wcześniej skosił zboża, 
jeszcze miał cenę dobrą, ale potem 
było coraz gorzej. Cena zboża spa­
dła, bo ziarno nie trzymało para­

metrów i w skupie płacono jak za 
paszowe. Spora część rolników, ci, 
którzy mają silosy, magazynuje zbio­
ry, licząc, że cena wzrośnie, ale to jak 
zwykle totolotek... - mówi Panoramie 
sołtys Świerznej Roman Strug. - Z 
kukurydzą jest tak, że jak ktoś wcze­
śnie posiał, to kolby jeszcze zdążyły 
się zawiązać. Te późniejsze wyglą­
dają bardzo marnie i z pewnością 
będą straty - ocenia.

I dodaje: „Ziemia wygląda jak w 
Afryce - spękane grudy, twarde jak 
skała. A inny problem to klęska 
urodzaju owoców. Nie ma ich kto 
zbierać. Kiedyś gorzelnie przerabia­
ły nadmiar surowca. Do tej pory w 
krajach zachodnich tak się robi. Pol­
ska sprowadza owoce, a nasze gniją 
na pniu. To absurd!"

Jedna z gmin 
umorzy podatek

- Praktycznie od 10 kwietnia do 
30 czerwca na terenie miasta i gmi­
ny Bierutów brak opadów deszczu 
spowodował wystąpienie suszy na 
znacznym obszarze. Objął wsie: 
Gorzesław, Jemielna, Karwiniec, 
Kijowice, Kruszowice, Paczków, Po- 
sadowice, Sątok, Solniki Małe, Soł- 
niki Wielkie, Stronia, Strzałkowa, 
Zawidowice, Zbytowa oraz miasto 
Bierutów - informuje nas burmistrz 
Władysław Kobiałka. - Zjawiskiem 
suszy objętych zostały 123 gospo­
darstwa rolne. Suszą dotknięte zo­
stały uprawy zbóż ozimych i jarych, 
tj. pszenica, pszenżyto, jęczmień, 
żyto, mieszanki zbożowe - dodaje.

Bierutów, tak jak i inne gminy, nie 
ma żadnych środków pomocowych 
skierowanych wyłącznie dla rolni­
ków. Mogą być, na wniosek rolni­
ka, rozpatrywane jedynie sytuacje 
indywidualne. Pomoc związana 
z klęską suszy jest realizowana ze 
środków budżetu państwa za po­
średnictwem ARiMR.

- Do Urzędu M iasta i Gminy 
Twardogóra 37 rolników złożyło 
wnioski w sprawie suszy. Na tere­
nie gminy suszą zostały dotknię­
te zboża ozime i jare oraz rośliny 
strączkowe - słyszymy od Jerzego 
Kleinerta, inspektora ds. gospodar­
ki nieruchomościami w Urzędzie 
Miasta i Gminy.

- Wojewoda dolnośląski powołał 
trzyosobową komisję, celem osza­
cowanie szkód w gospodarstwach 
rolnych na terenie gminy Dobro­
szyce. Do Urzędu Gminy wpłynęły 
53 wnioski producentów rolnych z 
terenu gminy oraz gmin ościennych

- Oleśnica i Długołęka - mających 
uprawy na terenie gminy Dobro­
szyce. Szczególnie dotkniętymi su­
szą uprawami są: pszenica ozima, 
rzepak oraz kukurydza, burak cu­
krowy, ziemniaki jadalne i przemy­
słowe, pszenica jara, jęczmień jary, 
owies, łubin. Ogólny areał zgłoszo­
ny we wnioskach producenta rol­
nego to powierzchnia 850 hektarów
- informuje nas Marek Konopka, 
inspektor ds. ochrony środowiska 
w Urzędzie Gminy.

W gminie Syców, według mo­
nitoringu, prowadzonego przez 
In sty tu t Uprawy Nawożenia i 
Gleboznawstwa w Puławach, su­
sza objęła uprawy zbóż jarych i 
ozimych, użytki zielone, uprawy 
roślin strączkowych oraz plantacje 
krzewów owocowych i truskawek. 
Szacowania strat spowodowanych 
suszą dokonała komisja, powołana 
przez wojewodę, złożona z przed­
stawicieli Dolnośląskiej Izby Rolni­
czej. Ośrodka Doradztwa Rolnicze­
go oraz pracowników miejscowego 
Urzędu Miasta i Gminy.

- Szacowania strat spowodowa­
nych suszą dokonano w 116 gospo­
darstwach, w tym w 52 gospodar­
stwach straty wyniosły powyżej 30 
proc. obniżenia przychodu. Komisja 
ds. szacowania skutków suszy za­
kończyła już prace i dokumentację 
przekazano do Urzędu Wojewódz­
kiego we Wrocławiu - mówi Michał 
Pawlaczyk, sekretarz gminy.

W gminie Międzybórz problem 
suszy w uprawach rolnych doty­
czył 47 gospodarstw rolnych. Naj­
bardziej dotknięte zostały zboża 
jare, zboża ozime, łąki i pastwiska, 
rośliny motylkowe.

- Gmina Międzybórz - na wnio­
sek rolników dotkniętych suszą 
oraz po podjęciu uchwały przez 
Radę Ministrów w sprawie ustano­
wieniu programu pomocy dla rolni­
ków i producentów rolnych, którzy 
ponieśli szkody spowodowane su­
szą - umorzy podatek rolny - powie­
dział Panoramie Piotr Drapiewski, 
inspektor ds. ochrony środowiska 
w Urzędzie Miasta i Gminy.

■
I jeszcze dane z 1 sierpnia. Liczba powo­
łanych gminnych komisji ds. szacowania 
strat w rolnictwie na Dolnym Śląsku -134 
(120 szacuje straty, 14 zakończyło prace). 
Liczba gospodarstw dotkniętych suszą - 
8.949. Powierzchnia -139.434 hektarów. 
Szacowana wielkość strat -11,5 min zł. Z 
kolei grad dotknął 70 gospodarstw, 1.406 
hektarów, a straty wyniosły 1,3 min zł.

Roman Rybak, (sob), (hag)

Rośnie świątynia
Krzyż widoczny jest już z dale­
ka. Kuria się złamie i uzna świą­
tynię?

Ten spór Panorama u jaw niła 
przez trzema laty. Podczas nie­
dzielnych mszy w kościele NMP 
M atki M iłosierdzia odczytano 
wtedy komunikat Kurii Metropo­
litalnej we Wrocławiu, odnoszący 
się do budowy kościoła w Świerz- 
nej, wsi pod Oleśnicą. Zaskoczeni 
wierni dowiedzieli się, że ktoś sta­
wia tam świątynię. Ale stawia ją 
bez zgody z kościelnymi władzami.

Tym kim ś jest A nna Sikora, 
przed laty prowadząca katechezy 
w kościele Świętej Trójcy, a także na 
wsi i przez pewien czas we Wrocła­
wiu. Rozmawialiśmy z nią wtedy 
na placu budowy, znajdującym się 
obok jej domu w Świerznej. Pytana 
o to, jak skomentowałby oświad­
czenie Kurii, mówiła zirytowana: 
„Bardzo proszę o niemieszanie w 
to Kurii! To jedynie zła wola jedne­
go z kapłanów". Stwierdziła, że „z 
bożą pomocą kaplica w Świerznej 
powstanie".

I powoli, ale konsekwentnie, 
dąży do celu, którego osiągnięcie 
jest coraz bliżej. Świątynia powstaje 
z prywatnych środków mieszkan­
ki Świerznej. A budowla jest już 
bardzo zaawansowana. Tydzień 
temu kończono kościelną wieżę, 
na której szczycie umiejscowiony 
jest widoczny z daleka charakte­
rystyczny krzyż. Trwa tynkowanie 
elewacji, która będzie w kolorze 
białym.

A skąd w ogóle wziął się pomysł 
budowy obiektu sakralnego w 
Świerznej? - Moja rodzina od lat 
była mocno związana z nieżyją­
cym księdzem infułatem Francisz-

Budzi kontrowersje, ale rośnie w oczach

kiem Sudołem. W naszym domu 
przez 20 lat ksiądz infułat prowa­
dził katechezę dla wiejskich dzieci 
i pomysł zbudowania świątyni w 
Świerznej zrodził się w jego głowie 
już dużo wcześniej. Razem z moimi 
rodzicami wytyczył nawet loka­
lizację kaplicy. Moja mama przed 
śmiercią powiedziała do mnie, że 
muszę to doprowadzić do końca - 
opowiada nam kobieta.

Niewielki kościółek ma służyć 
lokalnej społeczności, szczególnie 
dzieciom i osobom starszym, któ­
rym ciężko jest dojechać na nabo­
żeństwa do Oleśnicy.

Czy Kuria, stając w obliczu fak­
tów dokonanych, zm ieni swoje 
stanowisko? - Kuria Metropolital­
na Wrocławska została poinformo­
wana o fakcie budowy w Świerznej 
obiektu pod nazwą „kościół", jed­
nak ponieważ budowla ta powstaje 
niezgodnie z obowiązującymi prze­
pisami prawa kanonicznego Ko­
ścioła katolickiego nie jest budowlą 
sakralną - mówi Panoramie przed 3 
laty ks. Rafał Kowalski, rzecznik 
prasowy wrocławskiej Kurii Me­
tropolitalnej. - Kodeks Prawa Kano­
nicznego (kan. 1215 par. 1) stanowi, 
że na budowę kościoła konieczne 
jest wyraźne zezwolenie biskupa 
diecezjalnego, wydane na piśmie. 
Inwestor takowego nie uzyskał - 
dodał.

Nieoficjalnie wiadomo, że o ile 
proboszcz Zdzisław Paduch z pa­
rafii NMP jest budowie przeciwny, 
o tyle były już proboszcz parafii św. 
Jana, ksiądz Władysław Ozimek, 
patrzył na te inicjatywę życzliwie. 
Inwestorka mówi, że jeden pro­
boszcz ją wspierał w budowie, a 
drugi kieruje się „złą wolą"...

(hag, ror)

Tak się porobiło, że niedługo, od listopada, urzędnicy będą 
zarabiać więcej od wójta...

Marcin Kasina, w ójt gminy Oleśnica, na sesji Rady Gminy 
9 sierpnia, w nawiązaniu do słów  kierow nika M acieja Syty o tym, 

że są przypadki p laców ek ośw iatow ych,w  których nauczyciele mają
wyższe wynagrodzenie od dyrektora.

POWIAT W SKRÓCIE 
Metodycy w PCEiK-u
Zarząd Powiatu powierzył trzem 
osobom obowiązki nauczy- 
ciela-doradcy metodycznego 
w PCEiK-u. W uzgodnieniu z 
dyrektorem ZSP w Bierutowie - 
Ryszardzie Wiśniewskiej-Paluch, 
z dyrektorem Zespołu Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicz­
nych w Oleśnicy - Lidii Sikorze, w 
uzgodnieniu z dyrektorem ZSP w 
Oleśnicy - Annie Kocik.

KREDYTY
bankowe 

i poza ban ko we 
chwilówki 
oferta wielu firm 

tel. 793 688 083
Oh ona K iłiłUkn’j'0 2 I biuro nr 1)
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Krytyka orlika. Przesadzona?
Eksperci alarmują: orliki są w katastrofalnym stanie! Sprawdzamy...

Każdy burmistrz i wójt ma swojego orlikaNa orlikach odbywa się wiele turniejów

Z analizy platformy TakeTask i 
Akademii Piłkarskiej EsKadra wyni­
ka, że 33 proc. orlików definitywnie 
nie nadaje się do użytku, a 6 proc. 
częściowo nie spełnia wymogów 
bezpieczeństwa. Zdaniem specjali­
stów większość orlików zbudowano 
ze słabych i szkodliwych dla ludz­
kiego zdrowia materiałów. Niektóre 
boiska trzeba natychmiast zamknąć 
ze względu na ich zużycie.

Według branży prace konserwa­
cyjne zwykle są prowadzone nie­
udolnie i dość pobieżnie. Wykonują 
je np. zwykli pracownicy techniczni 
szkół lub ośrodków sportu i rekre­
acji, a to nie gwarantuje właściwego 
rezultatu.

Eksperci alarmują!
- Boiska wybudowano z materia­

łów niskiej jakości. Czarny granulat, 
pochodzący z recyklingu zużytych 
opon, jest powodem szybkiej degra­
dacji nawierzchni. I to w pierwszej 
kolejności naraża użytkowników na 
kontuzje. Ponadto ww. tworzywo 
podnosi stopień nagrzania obiektu. 
Latem temperatura w takim miejscu 
może przekraczać nawet 80 stopni 
Celsjusza. Wówczas wytwarzają się 
groźne dla zdrowia opary. Dodat­
kowo rozgrzana guma powoduje 
odparzenia na stopach piłkarzy 
- ocenia Konrad Adamczyk, szef 
zespołu oceniającego stan orlików 
i koordynator w warszawskiej Aka­
demii Piłkarskiej EsKadra.

Natomiast Robert Złotnicki z Act 
Global - przedstawiciel jednego z 
największych producentów sztucz­
nej trawy na świecie, przypomina, 
że skala projektu była bardzo duża, 
bo objęła ponad 2,5 tys. orlików w 
całym kraju. Na większości z nich 
użyto głównie najtańszego granula­
tu typu SBR. Jest to produkt stosun­
kowo tani, jednak ma liczne wady, 
m.in. charakterystyczny, intensyw­
ny, gryzący zapach. Sporadycznie 
stosowano inny, czyli EPDM, któ­
ry posiada bardziej przyjazny dla 
użytkowników skład chemiczny. 
Może on również pochodzić z recy­
klingu, ale nie powstaje ze starych 
opon. Ten rodzaj gumy jest odporny

na warunki atmosferyczne. Nie na­
grzewa się i nie powoduje przykrego 
zapachu w upalne dni. Ma kolor sza­
ry lub czarny.

- Niestety osoby odpowiadające 
za budowę orlików kierowały się 
wyłącznie ceną przy wyborze ma­
teriałów i sposobu ich instalacji. I to 
mocno widać po naszym audycie. 
Ostatnimi czasy możemy spotkać 
granulat w kolorze zielonym, który 
wytwarzany jest z innych materia­
łów niż opony samochodowe. Jest 
on z pewnością bezpieczniejszy od 
czarnego. Ale to wciąż rzadkość 
na tego typu obiektach - zaznacza 
Adam Wsół z Akademii Piłkarskiej 
EsKadra.

- Trwałość trawy można przedłu­
żyć poprzez regularne prace konser­
wacyjne, które powinny odbywać 
się minimum 2-3 w roku. Należy 
zlecić je zewnętrznej firmie dyspo­
nującej specjalistycznym sprzętem. 
Przybliżony koszt roczny takiej 
obsługi waha się od 7 do 10 tys. zł. 
Jednak w Polsce rzadko są podejmo­
wane takie działania. Powodem tego 
jest zwykle brak funduszy, odpo­
wiedniej wiedzy i chęci. W naszym 
kraju pokutuje też przeświadczenie, 
że sztuczna trawa jest bezobsługo- 
wa. I to duży błąd. Jeżeli pielęgnacja 
została zaniedbana w pierwszych 
kilku latach użytkowania, to póź­
niej niewiele więcej można już zro­
bić poza wymianą całej nawierzchni 
- tłumaczy Robert Złotnicki.

Dane do analizy zostały zebrane 
przez agentów platformy TakeTask. 
Oceny merytorycznej dokonał kil­
kuosobowy skład specjalistów z 
warszawskiej Akademii Piłkarskiej 
EsKadra. Poddali oni ocenie na­
wierzchnię 100 orlików w całej Pol­
sce. Działania były prowadzone od 
lutego do końca czerwca br.

A jak to wygląda w naszym po­
wiecie? Czy orliki rzeczywiście są w 
takim złym stanie? Za ile je budowa­
no? Ile kosztuje ich eksploatacja, ile 
wydano na naprawy?

A jak jest u nas?
• W Oleśnicy w gestii miasta 

jest jeden orlik - przy Szkole Pod­

stawowej nr 4. Kosztował 1.394.477 
zł. Miasto wydało 728.477 zł i do­
stało z budżetu wojewódzkiego i 
budżetu państwa po 333.000 zł.

Coroczna wymiana siatek kosz­
tuje 1.500 zł. W tym roku dokona­
no wymiany siatek bramkowych i 
piłkochwytowych - siatki to kwota 
3.171 zł, a usługa 2.251. Coroczna 
naprawa ogrodzenia orlika (prowa­
dzona we własnym zakresie), rok­
rocznie przeprowadzana konserwa­
cja boiska (czesanie i uzupełnianie 
granulatu) to koszt 4.000 zł.

Obecnie jest naprawiana szat­
nia dla uczniów - wymiana dachu 
przez ZBK - koszt to planowane 
15.000 zł.

- Obiekt jest w stanie dobrym 
i można bezproblemowo z niego 
korzystać - informuje nas Michał 
Skrzypek, rzecznik Urzędu Miasta.

• Gmina Syców wybudowała 
na terenie miasta dwa obiekty spor­
towe typu orlik. Potem zostały one 
przekazane w administrowanie 
odpowiednim (z racji lokalizacji) 
placówkom: orlik przy Kościelnej - 
Szkole Podstawowej nr 3 (wówczas 
Gimnazjum), a orlik przy Ogrodo­
wej - MOSiR Syców.

Orlik na Ogrodowej z roku 2009 
kosztował 1.407.732 zł, a ten z Ko­
ścielnej, z roku 2012 - 1.128.203 zł.

- Naprawy drobne, wynikające z 
normalnego użytkowania obiektu, 
w tym wymiany baterii umywal- 
kowych, wodomierza, zaworów 
pływakowych, kratek wentylacyj­
nych, monitoringu itp., kosztują nas 
2.631 zł. Naprawy pozostałe, w tym 
naprawa ogrodzenia, słupów od pił- 
kochwytów, podłogi w kontenerach 
sanitarnych, lampy oświetleniowej, 
to z kolei koszt w wysokości 8.436 
zł. Łącznie to 11.068 zł - mówi nam 
Adam Hrehorowicz, dyrektor MO- 
SiR-u, administrującego orlikiem na 
Kościelnej.

• Gmina Oleśnica zbudowała 
jednego orlika, przy Szkole Podsta­
wowej Gminy, na Wileńskiej. Kosz­
tował 1.082.334 zł.

- Obiekt nie przechodził żadnych 
napraw, poza małymi bieżącymi 
naprawami, wykonywanymi przez

animatorów pracujących na orliku. 
Stan obiektu uważam za dobry - 
mówi Panoramie Maciej Syta, kie­
rownik Referatu Promocji w Urzę­
dzie Gminy.

• Urząd Miasta i Gminy w Mię­
dzyborzu odpowiada za jednego 
orlika - przy Szkole Podstawowej 
w Bukowinie Sycowskiej. Gmina 
wydatkowała na budowę 1.060.000 
zł. Podobnie jak większość innych 
gmin dostała po 333.000 zł dotacji 
z budżetu państwa i Urzędu Mar­
szałkowskiego. Coroczne prace to 
czyszczenie boiska, mycie boiska 
poliuretanowego oraz uzupełnianie 
granulatu SBR, a ich koszt to 6.700 zł.

- Stan techniczny orlika oceniam 
jako bardzo dobry - słyszymy od 
Leokadii Widomskiej, kierownicz­
ki Wydziału Gospodarki Komunal­
nej i Rozwoju Gospodarczego.

• Na terenie gminy Dobroszyce 
wybudowano jeden kompleks boisk 
Orlik 2012. Wydatki poniesione na 
jego budowę to 938.760 zł, z czego 
326.620 zł zostało sfinansowane z 
budżetu gminy, a po 306.000 zł do­
łożyły Ministerstwa Sportu i Tury­
styki oraz samorząd województwa 
dolnośląskiego.

Obiekt nie wymagał szczegól­
nych napraw. W roku 2016 uzu­
pełniono granulat, wyczyszczono 
i wyczesano boisko do gry w piłkę 
nożną, a boisko do koszykówki pod­
dano profesjonalnemu czyszczeniu. 
Wydatki? Zakup granulatu -13.284 
zł, zakup siatki do piłki nożnej - 275 
zł, usługa konserwacji boisk - 1.205 
zł. W roku 2017 uzupełniono granu­
lat i dokonano konserwacji za kwotę 
3.200 zł.

Stan techniczny i sanitarny kom­
pleksu boisk sportowych Orlik 2012 
w Dobroszycach kontrolowany w 
20107 został oceniony przez NIK 
jako pozytywny. Obecnie obiekt nie 
wymaga żadnych napraw.

• Dziadowa Kłoda ma jednego 
orlika. Wkład gminy w jego budo­
wę to 292.610 zł. Starszy referent do 
spraw księgowości budżetowej Syl­
wia Powąska poinformowała nas, 
że gmina nie wydatkowała żadnych 
środków na naprawy i eksploatację,

a stan boiska ocenia jako bardzo 
dobry.

• Na terenie gminy Twardogóra 
funkcjonuje jedno boisko orlik, przy 
stadionie sportowym. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 1.106.665 zł, 
w tym dofinansowanie zewnętrzne 
było w wysokości 666.000 zł.

- Na orliku prowadzone są tylko 
zabiegi pielęgnacyjne i drobne na­
prawy wynikające z ciągłej eksplo­
atacji (np. podklejenia, wymiana ża­
rówki, naprawa siatek na bramkach, 
czyszczenie, dosypka granulatu). W 
skali roku są to koszty rzędu 1.500 
- 3000 zł. Boisko jest w dobrym sta­
nie - mówi Panoramie burmistrz Zbi­
gniew Potyrała.

• I wreszcie na terenie gminy 
Bierutów znajduje się jedno takie 
boisko - po wybudowaniu zostało 
przekazane pod zarząd Gimnazjum 
w Bierutowie. Realizacja inwestycji 
kosztowała 1.439.154 zł.

W okresie użytkowania boiska 
wykonywane były konserwacje pły­
ty boiska piłkarskiego o nawierzch­
ni trawy syntetycznej polegające na 
jej wyczesywaniu i uzupełnianiu 
granulatu. Ostatnie prace były wy­
konane w 2014 roku. Na bieżąco wy­
mieniane są siatki do piłkochwytów 
i bramek. Ostatnia wymiana miała 
miejsce w czerwcu tego roku. W 
tym samym miesiącu wymienione 
zostały uszkodzone panele ogro­
dzenia boiska. Łączny koszt tych 
napraw wyniósł 9.297 zł.

- Ogólny stan boiska jest dobry, 
niemniej jednak wymaga już prac 
konserwacyjnych ze względu na 
wieloletnie intensywne użytko­
wanie - ocenia Maciej Rębielak, 
podinspektor ds. infrastruktury i 
budownictwa Urzędu Miejskiego w 
Bierutowie.

■
Sprawdziliśmy sami też stan 

trzech orlików - w Oleśnicy, Sycowie 
i Dobroszycach. Jest tak, jak infor­
mują przedstawiciele gmin.

Albo więc ogólnopolski raport jest 
zbyt alarmistyczny, albo gminy w 
naszym powiecie miały szczęście i 
zbudowały solidne boiska...

Roman Rybak

NOWOCZESNE KOTŁY C.O. 
Z PODAJNIKIEM

Piotr Kam iński 
tel. 603-767-072

Kotły spełniają warunki 
dofinansowania 

przez gminy

In form acja  o w yw ieszen iu  w ykazu  lokali użytkow ych  
Ogłoszenie

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016r., poz. 2147, ze 
zm.) Dyrektor Zakładu Budynków Komunalnych w Oleśnicy informuje, że na stronie internetowej (adres: bip.zbk.olesnica.pl) 
oraz na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Komunalnych w Oleśnicy został umieszczony wykaz lokali użytkowych położo­
nych w Oleśnicy, przeznaczonych do najmu:

1. przy ul. Sejmowa 3, o powierzchni użytkowej 61,60 m2, z przeznaczeniem na działalność handlową, gastronomiczną lub 
usługową. Stawka wywoławcza wynosi 21,00zł netto/m2, minimalna wysokość postąpienia 1,00 zł, wadium w wysokości 
258,00 zł,
2. przy ul. 3 Maja 62, o powierzchni użytkowej 89,90 m2, z przeznaczeniem na działalność handlową lub usługową. Stawka 
wywoławcza wynosi 21,00 zł netto/m2, minimalna wysokość postąpienia 1,00 zł, wadiurnw wysokości 377,00 zł,
3. przy ul. 3 Maja 18, o powierzchni użytkowej 178,10 m2, z przeznaczeniem na działalność usługową. Stawka wywoławcza 
wynosi 18,00 zł netto/m2, minimalna wysokość postąpienia 1,00 zł, wadium w wysokości 641,00 zł,

http://www.olesnica24.com
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Budują dla nich dom
Święta spędzą we własnych  
czterech kątach. Powiat buduje 
rodzinny dom dziecka dla 8 pod­
opiecznych.

Powiatowe Centrum  Pomocy 
Rodzinie, którego dyrektorem jest 
oleśnicka radna Beata Krzesiń- 
ska, zawnioskowało do Zarządu 
Powiatu o przekazaniu domu na 
rzecz dzieci w pieczy zastępczej. 
Wniosek został rozpatrzony pozy­
tywnie.

Władze powiatu postanowiły 
wyremontować dom jednorodzin­
ny w Miłowicach 44 (gm. Dzia­
dowa Kłoda) z dostosowaniem 
go do potrzeb Rodzinnego Domu 
Dziecka, z uwzględnieniem po­
trzeb osób niepełnosprawnych. 
Prace obejmują kompleksowy re­
mont budynku, polegający m.in.

na zmianie układu funkcjonalne­
go pomieszczeń, dociepleniu bu­
dynku, wymianie okien, drzwi, 
instalacji wodociągowej, sanitar­
nej, elektrycznej oraz centralnego 
ogrzewania.

Wykonawcą projektu jest firma 
Usługi Remontowo-Budowlane 
Edward Kułot z Sycowa. Cena za­
mówienia wynosi 392.070 zł. Okres 
realizacji - od 23 grudnia 2016 r. 
do 30 listopada 2018 r. Całkowita 
wartość projektu wynosi 323.403 
zł, a kwota dofinansowania z UE 
- 274.892 zł.

Organizator rodzinnej pieczy 
zastępczej, działający w PCPR, ma 
już przeszkolonych kandydatów 
do podjęcia się prowadzenia Ro­
dzinnego Domu Dziecka, docelo­
wo dla 8 dzieci.

(hag)

Tu znajdą dom i nową rodzinę

Miejsce spotkań 
aktywistów
W dotychczasowym Miejskim  
Punkcie Informacyjnym ma po­
wstać miejsce dla organizacji 
pozarządowych. Czy to się uda?

Biblioteka i Forum Kultury w 
Oleśnicy zaprasza przedstawicie­
li organizacji pozarządowych na 
spotkanie informacyjne w sprawie 
pilotażowego pomysłu stworzenia 
wspólnej przestrzeni dla lokalnych 
fundacji i stowarzyszeń.

„W dotychczasowym Miejskim 
Punkcie Informacyjnym (Rynek 
26) chcemy stworzyć przestrzeń 
do wspólnych działań. Miejsce to 
chcemy udostępnić organizacjom 
na spotkania, do pracy, do wspól­
nych d ziałań  w arsztatow ych, 
doradczych i wszelkich działań 
promujących różną działalność 
społeczną, a także promujących 
miasto" - informują organizatorzy.

Pow stały w 2015 roku M iej­
ski Punkt In form acy jn y  m iał 
być przede wszystkim miejscem 
udzielania informacji turystom, 
sprzedaży i rozdawania materia­
łów o Oleśnicy. Planowano w nim

też sprzedaż pamiątek oleśnickich 
i biletów na imprezy kulturalne. 
Pomysł jednak nie wypalił. Poza 
okresem  letnim  turystów  było 
bardzo mało i czas otwarcia Punk­
tu systematycznie ograniczano. Z 
czasem okazało się, że turyści i tak 
swoje kroki kierują w stronę Zam­
ku i Oleśnickiego Domu Spotkań z 
Historią. Punkt, którego otworze­
nia domagało się wielu lokalnych 
polityków z różnych opcji i wielu 
mieszkańców, okazał się po prostu 
niepotrzebny.

Miasto teoretycznie mogłoby lo­
kal wystawić na przetarg na dzia­
łalność komercyjną, ale przy obec­
nej handlowej dekoniunkturze 
wątpliwe, by znalazł on najemców. 
W tej sytuacji BiFK szuka nowej 
formuły wykorzystania pomiesz­
czenia.

Wszystkich chętnych do współ­
tworzenia tego miejsca BiFK za­
prasza na spotkanie informacyjne, 
które odbędzie się w czwartek 23 
sierpnia o godz. 18 w sali konferen­
cyjnej przy ulicy Reja 10.

(ror)
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W yrok w  spraw ie  
Dni O leśnicy
Czy odwołanie koncertów z powodu burzy spowodowało straty obsługu­
jącej gastronomię na święcie miasta?

Powód w niesienia pozwu w 
tej sprawie Panorama ujawniła w 
kwietniu. Teraz ujawniamy wyrok, 
jaki w niej zapadł.

Koncerty odwołane, 
więc zarobek mniejszy

Przypomnijmy, że Renata B.-K., 
prowadzącą działalność jako firma 
„B." wniosła o zasądzenie na jej 
rzecz od Miejskiego Ośrodka Kultu­
ry i Sportu w Oleśnicy kwoty 31.703 
zł wraz z odsetkami.

Skąd to roszczenie?
Firma B. w 2015 r. zawarła z MO- 

KiS-em umowę na prowadzenie 
kompleksowej obsługi gastrono­
micznej publiczności na podzam­
czu podczas Dni Oleśnicy. Miała 
za to zapłacić ośrodkowi 63.406 zł. 
Powódka wskazała, że w sobotę 13 
czerwca w czasie imprezy nastąpiła 
burza, a po niej dyrektor ośrodka 
odwołała kolejne koncerty. Ochro­
niarze wypraszali gości z terenu, na 
którym działała Renata B.-K. I dla­
tego została ona pozbawiona moż­
liwości zarobkowania.

W odpowiedzi na pozew z mar­
ca 2017 r. strona pozwana wniosła 
o oddalenie powództwa i zasądze­
nie kosztów procesu. W uzasadnie­
niu odpowiedzi Biblioteka i Forum 
Kultury, jako następca prawny 
MOKiS-u, wskazała, że burza miała 
bardzo gwałtowny przebieg, któ­
rego nie można było przewidzieć, 
ani zabezpieczyć sprzętu w sposób 
wykluczający jego uszkodzenie 
oraz zapobiec porażeniu prądem. 
Każdy z podmiotów prowadzących 
działalność na terenie podzamcza 
(pozwana czy właściciel wesołego 
miasteczka) samodzielnie podejmo­
wał decyzję, czy po burzy kontynu­

ować działalność. BiFK potwierdził, 
że wydano komunikat o odwołaniu 
dwóch koncertów, ale powódka 
działała na zasadzie ryzyka.

W procesie zeznawali Agata Sz., 
Sylwia B., Zenon J., Witold K., Da­
riusz H., Łukasz S. i Jacek S.

Nie ma znaczenia, ile 
koncertów odwołano...

Sąd w uzasadnieniu wyroku 
wskazał, że ustalenia dotyczące 
przebiegu wydarzeń 13 i 14 czerw­
ca zostały dokonane na podstawie 
zeznań świadków, przesłuchania 
powódki oraz informacji meteoro­
logicznej.

„Powódka konsekwentnie wska­
zywała jako podstawę prawną żą­
dania przepisy o odpowiedzialności 
za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązania (art. 471 i 
nast. Kodeksu cywilnego)" - czyta­
my w uzasadnieniu. Twierdziła, że 
owo nienależyte wykonanie zobo­
wiązania polegałó na tym, że doszło 
do odwołania dwóch koncertów. I 
to właśnie kwestia zasadności i ce­
lowości odwołania koncertów była 
głównym przedmiotem rozważań 
właścicielki firmy B.

Ale w ocenie Sądu okoliczność 
ta nie miała dla sprawy znaczenia! 
Umowa stron nie zobowiązywała 
bowiem MOKiS-u do zorganizowa­
nia określonej liczby koncertów, ani 
zapewnienia powódce określonego 
przychodu. Nie wyjaśniła ona, z 
jakiego postanowienia umownego 
miałby wynikać obowiązek zorga­
nizowania określonej liczby kon­
certów.

Po drugie sąd uznał, że twier­
d zen ia  pow ódki o usuw aniu 
uczestników imprezy z jej terenu

nie potwierdziły się, a decyzja o 
odwołaniu koncertów ze względu 
na problemy techniczne i zagro­
żenie bezpieczeństwa, wywołane 
opadami i wiatrem, była całkowicie 
racjonalna. W dodatku powódka 
nie udowodniła, że „ewentualny 
(nieudowodniony w postępowaniu) 
spadek przychodów z jej działalno­
ści był spowodowany odwołaniem 
koncertów, a nie np. faktem pogor­
szenia się pogody, które stanowiło 
samoistną przyczynę zmniejsze­
nia frekwencji na Dniach Oleśnicy 
2015".

Na marginesie sąd zauważył, że 
„sam główny argument powódki 
o tym, że burze są Zjawiskiem ty­
powym dla okresu wiosenno-let­
niego i przewidywalnym, wprost 
przemawiał przeciwko zasadno­
ści jej powództwa. Skoro bowiem 
gwałtowne załamanie pogody jest 
zjawiskiem normalnym i oczywiste 
jest, że może mieć wpływ na wiel­
kość przychodów z działalności ga­
stronomicznej, to właśnie powódka 
musiała uwzględniać związane z 
tym ryzyko gospodarcze, podejmu­
jąc współpracę z pozwaną".

Sąd ocenił też, że Renata B.-K. nie 
była w stanie wskazać, jak obliczyła 
swoją szkodę.

Efekt? Sąd Rejonowy w Oleśnicy 
oddalił powództwo w całości i za­
sądził od powódki na rzecz BiFK-u 
4.817 zł tytułem zwrotu kosztów 
procesu.

Wyrok wydała sędzia Anna Go­
łębiowska. Jest on nieprawomocny 
- nie wiadomo, czy powódka nie 
złoży apelacji. Pełnomocnikiem 
prawnym BiFK-u był Marcin Dziki, 
radca prawny.

Roman Rybak

BKŁAD OPAŁU
♦ węgiel 

kamienny
♦ węgiel 

brunatny
♦ kostka
♦ orzech
♦ ekogroszek
♦ miał

z a  w ę c j ^

BEZ MIAŁU
PRZESIANĄ

♦ kostka 
czeska

♦ eko czeski
♦ pelet

1| Tł<̂ Yf

Stępin  72A. Tel. 697-917-614

http://www.optyk-olesnica.pl
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Poseł sądowi na ręce patrzy,
Coraz głośniej o odebraniu rodzicom synka.

Rodzice (w środku) i osoby je wspierające (poseł 1. z prawej)

Przed tygod niem  Panoram a 
ujawniła, że rozpoczęła się rozpra­
wa, podczas której Sąd Rejonowy 
w Oleśnicy rozpatrzy zażalenie 
Karoliny i Kamila Rzymkowskich 
na decyzję o odebraniu im cztero­
tygodniowego Wiktorka. Para (z 
lekkim upośledzeniem umysło­
wym) utrzymuje się ze skromnej 
renty, a ojciec dziecka niedawno 
podjął pracę.

Przypomnijmy, że mama chłop­
ca zgłosiła się do oleśnickiego 
szpitala z podejrzeniem zapalenia 
płuc u dziecka (na podstawie skie­
rowania od lekarza pediatry Jana 
Lisa). Diagnoza się potwierdziła, 
a lekarz oddziału zawiadomił Sąd 
Rejonowy, który ze skutkiem na­
tychmiastowym zatrzymał dziec­
ko w szpitalu, a potem przekazał 
do prowadzonego przez zakon­
nice Domu Dziecka w Krzydlinie 
Małej. Dziecko miało być zanie­
dbane (m.in. znaczący spadek 
wagi), a rodzice nie gwarantować 
prawidłowej opieki. - Pani dok­
tor niedługo po przyjęciu nas na 
oddział weszła i powiedziała, że 
właśnie wysłała do sądu rodzin­

nego wniosek o odebranie nam 
dziecka z powodu zaniedbania. 
Powiedziała, że dziecko zostaje, a 
ja mogę już wyjść, bo ona go za­
trzymuje - mówi dzisiaj Karolina 
Rzymkowska.

W odczuciu organizacji pożyt­
ku publicznego, które się sprawą 
zainteresowały, postanow ienie 
o odebraniu rodzicom synka ma 
n ie jasn ą argum entację. To np. 
spadek wagi u noworodka lub 
spóźnieniem na spotkanie z po­
łożną. Rodzice utrzymują też, że 
otrzymywała groźby karalne od 
skłóconego z nimi członka rodzi­
ny, który w trakcie ciąży odgrażał 
się zemstą w postaci odebrania im 
dziecka.

Jedną z osób, które zaangażo­
wały się w sprawę, jest Paweł Sku- 
tecki, poseł Kukiz '15, który przy­
jechał na rozprawę 2 sierpnia. Jej 
przebieg sąd utajnił. Oto komen­
tarz parlamentarzysty do sprawy, 
którą opisaliśmy: „Druga sprawa 
chyba jeszcze bardziej skandalicz­
na. Rodzicom z lekkim upośledze­
niem odebrano kilkumiesięcznego 
Wiktorka. Bez wysłuchania rodzi­

ców, bez mrugnięcia okiem. Tylko 
dlatego, że złapał niegroźne cho­
róbsko i stracił trochę na wadze, 
co jak twierdzą lekarze jest całko­
wicie normalne. Rodzice oczywi­
ście poszli do lekarza, ten wysłał 
ich do szpitala, stamtąd oni wrócili 
do domu, a chłopca zawieziono do 
domu dziecka. Patrzę Pani na ręce, 
pani sędzio! Cała Polska będzie 
patrzyła jeśli chłopiec po kolejnej 
rozprawie nie wróci do kochają­
cych rodziców".

Sędzią, na której ręce poseł bę­
dzie patrzył, jest Wioletta Nowo- 
ryta, przewodnicząca Wydziału 
Rodzinnego i Nieletnich, od nie­
dawna prezes Sądu Rejonowego. 
To ona rozpatrzy zażalenie rodzi­
ców. Prokuratura jest przeciwna 
oddaniu im dziecka.

Po naszej publikacji z redakcją 
kontaktow ali się dziennikarze 
dziennika Fakt i telew izyjnych 
wrocławskich Faktów. Tych „pa­
trzących na ręce" będzie więc wię­
cej...

„Po powrocie z sądu na rodzi­
ców Wiktorka czekali właściciele 
mieszkania, którzy kazali im się

natychmiast wyprowadzić! Mał­
żeństwo dzięki bezinteresownej 
pomocy serdecznych ludzi znala­
zło już nowe lokum. Aby mogło do 
niego wrócić dziecko, mieszkanie 
należy odświeżyć, a także kupić 
niezbędne akcesoria oraz ubrania 
i kosmetyki" - informują organiza­
torzy zbiórki pieniężnej.

Zachęca do włączenia się w nią 
poseł Skutecki: „Rzadko proszę. 
Tym razem jest inaczej: poznałem 
tych rodziców, byłem na ich spra­

wie w sądzie, znam i gwarantuję 
za organizatora zrzutki, Piotra Ja­
wornika. Rodzice mają przeciwko 
sobie System. Bezduszną machinę. 
Nie chcę snuć teorii spiskowych, 
ale sam e się nasuw ają przy tej 
sprawie. Po swojej stronie mają 
tylko i aż nas. Pomóżmy. Ile kto 
może. Proszę...".

A na razie czekają strony sporu 
kolejne rozprawy i kolejne przesłu­
chania.

Roman Rybak

4 kandydatów
Cztery osoby chcą zostać dy­
rektorem Powiatowego Urzędu 
Pracy.

Cztery oferty złożono w kon­
kursie na stanowisko dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy. Wakat 
na tym stanowisku powstaje, bo 
Irena Lisikiewicz, dotychczasowa 
wieloletnia dyrektor, odchodzi na

emeryturę. Przed konkursem mó­
wiono, że oferty złożą m.in. Zyg­
m unt Huber, obecny zastępca 
dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Oleśnicy, oraz W alde­
m ar Grzędziak, kierow nik filii 
Urzędu Pracy w Sycowie. Jeśli 
aplikow ali w konkursie, będą 
jego faworytami.

(ror)

Oleśnica na wakacjach

Są tacy, co i na urlopie nie zapominają o swoich pasjach... To remini­
scencja z wypoczynku w Bułgarii radnego Pawła Bielańskiego, która 
pojawiła się na profilu FC Oleśnica. (ror)

Z D J Ę C IA
NATYCHMIASTOWE

O leś n ic a , ul. 3 M aja . 
Tel. 7 1 -314 -24 -26

• Z D J Ę C IA  DO D O W O D Ó W , 
PASZPO RTÓ W , L E G IT Y M A C JI

• PO RCELAN KI NAGROBKOWE: 
-CZARNO-BIAŁA-155 ZŁ
- KOLOROW A -1 8 0  ZŁ

10 0  LA T G W A R A N C JI 
S U P E R  JA K O Ś Ć , S U P E R  C E N A

D O M  P O G R Z E B O W Y
m m m

Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu 
tel. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166

C A Ł O D O B O W Y  
P R Z E W Ó Z  Z M A R Ł Y C H

Centrum z rozmachem
Stawiają na rozwój i wiedzą, jak to robić.

Podstawą rozwoju firmy jest zgrany zespół

Dyrektor SLV Group tym razem w nietypowej roli

- Kiedy w 2010 roku rozmawia­
łem z Darkiem Telką o rozwoju 
firmy, ten miał w głowie gotową 
wizję tego przedsięwzięcia. I teraz 
te plany wspólnie realizujemy - 
mówił do gości przybyłych na uro­
czystość wmurowania kamienia 
węgielnego pod budowę centrum 
logistycznego firmy SLV Group w 
Cieślach jego projektant i dyrektor 
kreatywny Grzegorz Pabjan. Do­
dał, że odczuwa radość z faktu, że 
plany tak szybko się materializują, 
pozwalając na realizację kolejnych 
śmiałych wyzwań.

W uroczystości uczestniczyli 
m.in. starosta oleśnicki Wojciech 
Kociński i w ójt gm iny O leśni­
ca Marcin Kasina. Nie zabrakło 
przedstaw icieli wykonawców, 
nadzoru oraz załogi firm y SLV 
Group. Miejsce budowy poświęcił 
miejscowy proboszcz Bogusław 
Stec, który - nawiązując do anga­
żowania sporych środków w roz­
budowę firmy - powiedział: „Kto 
skąpo sieje, skąpo zbierał będzie. 
Zawierzmy Bogu te plany i dzia­
łania".

Kulminacyjnym punktem spo­
tkania było odczytanie i podpi­
sanie aktu erekcyjnego budowy 
obiektu. Swoje podpisy na doku­
mencie złożyli właściciel firmy SLV 
Group Dariusz Telka, jej dyrektor 
Justyna Telka-Zdanowicz, wójt 
Kasina oraz starosta Kociński. Po­
tem dokument, wraz z ostatnim 
wydaniem tygodnika Panorama 
Oleśnicka i drobnymi monetami,

powędrował do mosiężnej tuby, 
która została zamurowana w fun­
dam entach budynku biurowca 
firmy. Były gratulacje i życzenia 
rychłego zakończenia budowy.

W skład centrum logistyczne­
go wejdzie hala magazynowa o 
powierzchni 8.000 m2 i budynek 
adm inistracyjno-biurowy o po­
wierzchni 1.200 m2. Grzegorz Huk 

fot. Autor

http://www.olesnica24.com
http://www.chaber.eu
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Tralala, gra harmonia, klarnet gra!

W weekend oleśniczanie żyli festiwalem

Fireshow na rockową modłę

Byle do przodu...

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami - (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 121, ze zm.), Burm istrz Miasta 
Oleśnicy informuje, że na tab licy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy został 
wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do:
1. sprzedaży w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny w budynku przy ul. 
Cieszyńskiego 2 w Oleśnicy na rzecz najemcy) - wykaz nr 27/2018.

KARDIO-DENTAL
SP EC JA LISTYC ZNA  STO M ATO LO G IA  I KARDIO LO G IA
P E Ł N A  D IA G N O S T Y K A  K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A
• O R T O D O N T A  Oleśnica,
• C H IR U R G  ul. Wojska Polskiego 56e/5

S T O M A T O L O G IC Z N Y  na ftJ F Z  Tel. 888-148-930,
• P R O T E T Y K A  na www.kardio-dental.com .pl
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Cyrkowe szaleństwo już za nami. To były trzy kolorowe i widowiskowe dni, z odrobiną szaleństwa...

Po raz piąty w Oleśnicy odbył 
się festiwal cyrkowo-artystyczny 
OFCA. Z całego świata (m.in. z 
Meksyku, Chile, Hiszpanii, Irlan­
dii, Szwajcarii, Argentyny, Włoch, 
Ukrainy, Czech, Francji, Niemiec 
i Polski) przyjechało do nas aż 50 
artystów i artystek, którzy pokaza­
li ponad 30 widowisk. Prawie cała 
Oleśnica zmieniła się w wielką sce­
nę. Oprócz tradycyjnych występów 
na ulicach miasta były też pokazy 
zamknięte, biletowane, ale bezpłat­
ne. Takie odbywały się w kościele 
św. Jerzego, w sali widowiskowej, 
a także w specjalnie zbudowanym 
na tę okazję namiocie cyrkowym, 
usytuowanym na podzamczu.

Impreza została rozpoczęta w 
piątkowe popołudnie wystawą w 
Bramie Wrocławskiej. Zaproszono 
na wernisaż fotografii z ubiegłych 
lat pt. „OFCA na 5-tkę!" autorstwa 
głównie Piotra Spigla, od lat towa­
rzyszącego imprezie.

Artyści przez trzy dni powta­
rzali swoje spektakle, ale mimo to 
każdy był wyjątkowy i niepowta­
rzalny ze względu na zmieniającą 
się publiczność. A interakcje z nią

są kwintesencją sztuki ulicznej. 
Podczas jednego z występów Ciro 
Cavallo do roli asystenta wybrał 
Krzysztofa Kawkę. - Zarąbiste prze­
życie. Bardzo dobrym pomysłem 
są występy tego charakteru i uwa­
żam, że bardzo dobrze, iż to mnie 
wybrano! - mówi Panoramie pan 
Krzysztof, którego artysta namówił 
do ściągnięcia koszulki i włożenia 
stroju kowboja.

Dużą atrakcją były darmowe 
warsztaty cyrkowe w Parku Nad 
Stawam i. Dzieci i dorośli m ie­
li możliwość zmierzenia się pod 
okiem instruktorów z m.in.: linią 
akrobatyczną, żonglerskimi klap­
sami, czy też hula-hop. Oprócz tego 
w sobotę można było stworzyć wła­
sną flagę lub transparent na paradę, 
pomalować twarz, puszczać bańki, 
a także zrobić pamiątkowe zdjęcie 
w fotobudce.

Piątek zakończył efektowny i 
profesjonalny pokaz fireshow na 
rockową nutę w amfiteatrze nad 
stawami, oglądany przez licznych 
widzów.

Drugi dzień rozpoczęła koloro­
wa parada z udziałem uczestni­

ków OFCY i mieszkańców. Wzięli 
w niej udział m.in. burmistrz Mi­
chał Kołaciński i wiceburmistrz 
Jarosław Sadowski z małżonkami. 
Gwiazdą parady była 50-osobowa 
międzynarodowa form acja Ra­
ban Festival. Trójka dyrygentów 
i kilkudziesięciu muzyków przez 
przeszło godzinę dało prawdziwy 
perkusyjny show, maszerując uli­
cami miasta. Jego kulminacją był 
energetyczny koncert w Rynku 
dla kilkusetosobowej, zachwyco­
nej, publiczności

Organizatorzy zadbali również 
o coś dla ciała. „Głód dosięga każ­
dego festiwalowicza z zaskoczenia 
niczym czarna pantera. Aby odgo- 
nić ten niepożądany stan umysłu i 
ciała, do Oleśnicy przyjeżdża cała 
armia food trucków" - zapowie­
dzieli. Do strefy gastronomicznej 
dołączył również oleśnicki food 
truck „Bushi sushi", na co dzień 
zlokalizowany przy „Pogodnym 
Centrum".

Dla przyjezdnych (było wiele 
osób z całej Polski) zorganizowa­
no pole namiotowe na terenie po­
dzamcza. Przy Zamku powstał

także Bar Żongler, dla tych, którym 
nie w ystarczała sama OFCA za 
dnia i chcieli czegoś więcej. Każdy, 
kto ukończył 18 lat, mógł spędzić 
tam wieczór, a nawet noc, w gronie 
znajomych i artystów oraz posłu­
chać muzyki granej przez 3Kings, 
Dj Endless & Tiny Beat i Bajzela.

No i nie zapominajmy o niesa­
mowitej atrakcji, którą jest highli- 
ne. Kiedy śmiałkowie przechodzą 
po 117-metrowej taśmie na wyso­
kości 40 m, to przyśpiesza tętno i 
podnosi się adrenalina nie tylko 
ich, ale również obserwatorów. 
Na tegorocznym festiwalu zostało 
rozwieszonych 5 taśm: 3 między ra­
tuszem a pobliskimi kamienicami, 
najdłuższa łącząca ratusz z wieżą 
bazyliki i najnowsza - pomiędzy 
wieżą kościoła a wieżą Zamku.

Organizatorzy z wolontariusza­
mi zadbali o różnorodne atrak­
cje dla wszystkich, pam iętali o 
najm łodszych i tych starszych. 
Podsumowaniem weekendowego 
cyrkowego szaleństwa był koncert 
zespołu „Notopop" na zamkowym 
dziedzińcu.

Sara Sobiesińska

Gwiazdą parady była formacja Raban Festiwal Holi, czyli kolorowy proszek leci z nieba

F am ilijne  show grupy irlandzkiej Lords of Strut „Olimpiada żonglerów” w Rynku

Tomasz Czyżewski - Salto na linie? Czemu nie..
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Ja, ja, ja też chcę wziąć udział!

A za chwilę artysta wskoczy na jeden z oleśnickich balkonów

Duży chłopiec, a rowerek malutki... (Ciro Cavallo)

Spróbujcie żonglować w takiej pozycji Nie, nie, nie poddam się...

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.olesnica24.com
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Niepodległość to ich dziecko
Biblioteka i Forum Kultury w 
Oleśnicy zaprasza na wystawę 
„Ojcowie Niepodległości”, wy­
pożyczoną z Instytutu Pamięci 
Narodowej.

W sali widowiskowej można 
obejrzeć wystawę „Ojcowie Nie­
podległości", wypożyczoną z In­
stytutu Pamięci Narodowej.

Wystawa składa się z 13 plansz.
Część wstępna zawiera m.in. opis 
idei wystawy, mapę Polski z lat 
1918-1923 prezentu jącą proces 
kształtowania się polskich granic, 
oś czasu ukazującą najważniejsze 
wydarzenia procesu odbudowy 
państwowości, a także przedruki 
pierwszych stron Monitora Polskiego 
z pierwszych dni niepodległości.
Dodatkowo zaprezentowano rów­
nież opis towarzyszącej wystawie 
ogólnopolskiej akcji #mojaniepod- 
łcgła.

W głów nej części w ystaw y 
zaprezentowane zostały posta­
ci Józefa Piłsudskiego, Romana 
Dmowskiego, Ignacego Jana Pa­
derewskiego, Wincentego Wito­
sa, W ojciecha Korfantego oraz 
Ignacego Daszyńskiego. Wśród 
bohaterów wystawy jest artysta, 
są dyplomaci, żołnierze i politycy,

„Okres wakacyjny wcale nie 
zwolnił mnie z realizowania mo­
jego planu treningowego. Urlop, 
trochę plażowania, dobrego 
jedzenia, ale jak tu żyć bez 
treningu’’ - napisał Szymon Bart­
nik, trener przygotowania (noto­
rycznego, wychowanek Pogoni 
Oleśnica, obecnie piłkarz Zenitu 
Międzybórz, wypoczywający na 
Fuerteventurze. - „Dziś przy­
spieszenie. Wall drille i sprinty 
na 10 i 20 m. Na koniec core i 
skok dP chłodnej wody oceanu”. 
„No a później się czyta w wiado­
mościach, że palmy powywra­
cane na Fuercie” - skomentował 
dowcipnie zdjęcie Krystian Miś, 
piłkarz Korony Kielce, wychowa­
nek Pogoni Syców. (ror)

SKŁAD WĘGLA

Oleśnica na wakacjach

PIŁSUDSKI DMOWSKI PADEREWSKI

WITOS KORFANTY DASZYŃSKI

To ojcowie polskiej niepodległości

a także działacze społeczni. Re­
prezentowali różne poglądy poli­
tyczne, różnili się przynależnością 
społeczną i religią, urodzili się pod 
różnymi zaborami. Mimo to potra­
fili zjednoczyć się wokół jednego, 
nadrzędnego celu - niepodległości. 
Nie oznaczało to, że we wszystkim 
byli zgodni i we wszystkim wzoro­
wo współdziałali. Pozostali wierni 
własnym poglądom, ale w yko­

rzystując sprzyjające warunki ze­
wnętrzne, poprowadzili Polaków 
ku wolności.

Autorzy wystawy to dr Zofia 
Fenrych i M ateusz Lipko oraz 
współpracujący z nimi Grzegorz 
Czapski, Maciej Frycz, Paweł Mie- 
dziński, Magdalena Ruczyńska, dr 
Paweł Skubisz, prof. Włodzimierz 
Suleja.

(OAI)

Przyjaciele odwiedzają dawnego 
oleśnickiego wikariusza w nowej 
parafii.

Jak ujawniła w czerwcu Panora­
ma, przyjście prałata Mieczysława 
Janczyszyna do parafii św. Jana w 
Oleśnicy miało jeszcze jeden wątek 
oleśnicki. Jego miejsce w Chomiąży 
(gmina Malczyce, powiat średzki) 
zajął ks. Andrzej Obuchowski, któ­
ry był wikariuszem w parafii św. 
Jana w Oleśnicy, a potem wiele lat 
pracował w Bijsku, w diecezji no­
wosybirskiej. Ksiądz Obuchowski 
został jednak nie proboszczem a 
administratorem parafii św. Micha­
ła Archanioła.

Kapłan był w Oleśnicy bardzo 
łubiany. „Pamiętam, jak wszyscy 
płakali [kiedy ksiądz odchodził 
- red.]..." - wspomina internautka 
Gosia. „Oj tam, oj tam" - odpisał jej 
lubiący żartować ksiądz, nazywany 
przez przyjaciół Obuchem.

Właśnie odwiedził go jeden z 
jego przyjaciół, Piotr Błaszczak, 
właściciel salonu z telefonami, ini­
cjator złożenia wniosku do Oleśnic­
kiego Budżetu Obywatelskiego, 
dzięki któremu SP nr 2 dostała no­
woczesne szafki. Pan Piotr zamie­
ścił zdjęcie z księdzem Obuchow- 
skim. A komentujący zauważają, 
że panowie z wiekiem stają się do 
siebie bardzo podobni... (ror)

Piotr Błaszczak i Andrzej Obuchowski. Bracia? Duchowi tak

MIASTO W SKRÓCIE 
Drogie serwery
Najprawdopodobniej unieważnio­
ny zostanie przetarg na wymianę 
serwerów typu blade, macierzy 
dyskowej, systemu backupu w 
Urzędzie Miasta. Jedyną ofertę 
złożyła spółka Cocon z Wrocławia. 
Cena wynosi 587.110. Kosztorys 
przewidywał kwotę 399.464 zł.

Sieci na Starych Ratajach
Miasto ogłosiło przetarg na budowa 
przyłączy wodno-kanalizacyjnych 
do granicy trzech działek w sięga­
czu ulicy Mikołajczyka oraz sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami 
w części ulic Glinianej i Kosynie­
rów. Oferty można składać do 22 
sierpnia. Jeśli wykonawca zostanie 
wybrany, będzie miał 75 dni na 
realizację zadania.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy 

Rynek-Ratusz
56-400 Oleśnica, informuje o:

ll-przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położo­
nej w Oleśnicy przy ul. Kościuszki 6:
- udział w wysokości 720/10000 części we współwłasności nieruchomości zabu­
dowanej budynkiem mieszkalnym, stanowiącej działkę gruntu nr 16/3 AM 35 o 
powierzchni 228 m2,
- udział w wysokości 720/10000 części obejmuje wydzielone pomieszczenie o 
powierzchni użytkowej 7,30 m2, zlokalizowane na poddaszu budynku mieszkal­
nego oraz pomieszczenie piwniczne o powierzchni 1,70 m2, części wspólne bu­
dynku i urządzeń oraz prawo własności części w/w działki gruntu; przedmiotowe 
pomieszczenie nie spełnia warunków samodzielnego lokalu mieszkalnego; stan 
techniczny pomieszczenia słaby; do pomieszczenia na poddaszu doprowadzona 
jest instalacja elektryczna (odłączona), pomieszczenie nieogrzewane
- księga wieczysta -  WR1E/00053355/3,
- przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej zagospoda­
rowania: obecnie brak planu zagospodarowania przestrzennego dla tej nieru­
chomości; zgodnie z Uchwałą nr: XXXVI/309/2017 z dn. 29 września 2017r. w 
sprawie: zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze­
strzennego Miasta Oleśnicy: Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(szeregowej, bliźniaczej, wolnostojącej), o charakterze zabudowy zagrodowej 
i rezydencjonalnej brutto, wraz z zabudową gospodarczą oraz obiektami usłu­
gowymi (w tym usługi podstawowe), niezbędnymi urządzeniami infrastruktury 
technicznej, drogami dojazdowymi, placami manewrowymi, zielenią urządzoną 
(w tym ogrody i sady),
- budynek zlokalizowany na w/w działce jest podpiwniczonym, dwukondygnacyj­
nym budynkiem mieszkalnym z poddaszem,
- cena wywoławcza nieruchomości (udziału 7,20%) wynosi 4.500,00 zł (słownie: 
cztery tysiące pięćset złotych).

Przetarg na wyżej wymienioną nieruchomość, odbędzie się dnia 20 wrze­
śnia 2018 r. o godz. 10:45 (w Sali Narad - pokój nr 5 na parterze Urzędu 
Miasta Oleśnicy).
Wadium wynosi 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych).
Najpóźniej do dnia 14 września 2018r. na konto Gminy Miasto Oleśnica nr 18 
9584 0008 2001 0000 0055 0004 w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy należy 
wpłacić wadium w pieniądzu.

Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy, 
Rynek-Ratusz, 56-400 Oleśnica oraz opublikowano na stronach internetowych 
http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl 
(Menu użytkownika -  Nieruchomości: Sprzedaż - Kupno).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geo­
dezji, Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Ole­
śnicy Rynek -  Ratusz (pok. 103,1 p.) lub telefonicznie pod nr (071) 798-21-54 w 
godz. od 8:00 do 16:00.

X  W Ę G IE L  K A M IE N N Y  
X  W Ę G IE L  B R U N A T N Y  
X  M IA Ł
X  B R Y K IE T  .B U K O W Y
f ' .  ,  '& y  •• ‘d *  '  r>. .X E K O G R O S Z E K  p i e k l o r z ,

CHWAŁOWICE, EKO-CZEĆH, LEDVICt
X  E K O G R O S Z E K  k a m i e n n y  - e e r i i i / t e L

SKUP ZŁOMU
Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 47 A (naprzeciwko Kauflandu)

Tel. 880-577-649

U Obucha na parafii

http://www.olesnica24.com
http://www.olesnica.pl
http://idumolesnica.bip.gov.pl


14-20 sierpnia 2018 Panorama Oleśnicka nr 33 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m PANORAMA GMIN | 11

G O S Z C Z . Niepodległość postanowiono uczcić muzyką, bo ona 
najlepiej potrafi skleić to, co zostało rozbite na kawałki...

„Mój kraj szczęśliwy" - pod ta­
kim tytułem zorganizowano impre­
zę plenerowa w Goszczu z okazji 
100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Zaprosili na nią pre­
zes Stowarzyszenia św. Magdaleny 
Ryszard Gil, OSP Goszcz, twardo- 
górski GOSiR, Urząd Miasta i Gmi­
ny w Twardogórze oraz miejscowe 
sołectwo.

Na dziedzińcu pałacowym i w 
parku przy dawnym kościele ewan­
gelickim na dzieci czekały warsz­
taty prowadzone przez Campus 
Domasławice. Dzieci miały m.in. do 
dyspozycji płytki drewniane, gwoź­
dzie, młotek, włóczkę, szablony i 
mogły wyczarować ażurową ryb­
kę. Najmłodsi, ale nie tylko, wzięli 
udział w spektaklu Teatru Kliniki 
Lalek „Tarabumba Circus".

Słoneczna pogoda sprzyjała gril- 
lowaniu. Stowarzyszenie św. Mag­
daleny zadbało o ciało - był znako­
mity chleb ze smalcem i smakołyki 
z Doliny Baryczy, i o ducha - do ku­
pienia były wyroby artystów, moż­
na było porozmawiać z wrocławską 
poetką Katarzyną Georgiou i kupić

książkę z autografem. Można było 
podziwiać paradujących w strojach 
z minionych epok mieszkańców 
Goszcza i Twardogóry.

Przed głównym koncertem miała 
miejsce biesiada tradycji i folkloru. 
Wystąpiły zespoły folklorystycz­
nych: „Smyki" z gminy Oleśnica, 
„Malwy" z Kuraszkowa, kapela Jana 
Boduszki z Siemianic, „AleBabki „z 
Czeszowa.

Galowego koncertu Orkiestry 
„Dziubek Band" oprócz licznych 
mieszkańców gminy wysłuchali 
m.in. bp. kościoła ewangelicko- 
augsburskiego Waldemar Pytel, 
dyrektor Dolnośląskiego Urzędu 
Pracy Lidia Jaroń, liczni powiato­
wi samorządowcy ze starostą Ko- 
cińskim i burmistrzem Potyrałą, 
przedstawiciele Obornik Śląskich z 
burmistrzem, a także potomkowie 
byłych właścicieli zespołu pałaco­
wego w Goszczu - Albrecht von 
Reichenbach z małżonką i synem 
Krzysztofem oraz Heinrich von Re­
ichenbach.

Jak zapowiedziała konferansjer 
Ewa Kałandziak, niepodległość po­

stanowiono uczcić muzyką, gdyż 
to ona najlepiej potrafi skleić to, co 
zostało rozbite na kawałki. Ekspre­
syjny big-band przypomniał dawne 
piosenki i pieśni, które towarzyszy­
ły narodowi polskiemu w ważnych 
wydarzeniach. W orkiestrze wy­
stąpiła twardogórzanka Karolina 
Drapiewska. Koncert rozpoczęto 
polonezem, który zatańczyły osoby 
ubrane w stroje historyczne. „My, 
Pierwsza Brygada" została odśpie­
wana na stojąco. Podczas koncertu 
przeplatały się utwory klasyków z 
lekką muzyką rozrywkowa. Na bis 
wykonano „Tango na głos, orkiestrę 
i jeszcze jeden głos".

Po koncercie hrabiowie Reichen- 
bachowie wyrazili wdzięczność za 
zaproszenie i prace na rzecz od­
nowy obiektu. Mówili, że jest dla 
nich radością fakt, iż nadal będzie 
się rozwijała w tym miejscu kultu­
ra. Dodali, że są pierwszą i drugą 
generacją rodu, która urodziła się 
poza Goszczem. Złożyli też na ręce 
Ryszarda Gila rodową chorągiew, w 
kolorze biało-niebieskim. Prezes Gil 
w swoim wystąpieniu nawiązał do

To był świat w zupełnie innym stylu...

flagi Twardogóry - ma ona kolory 
flagi Reichenbachów i flagi Polski, 
przedzielone kolorem zielonym, 
symbolem pracowitości. Dyrygen­
towi orkiestry Mariuszowi Dziubek 
wręczył statuetkę bociana, przypo­
minając o projekcie „Goszcz czeka 
na bociana", w ramach którego 
na terenie Goszcza budowane jest 
gniazdo. - Jeżeli w następnym roku 
bocian nie przyleci, będę musiał 
sam tam siedzieć - zażartował pre­
zes, dodając: „Nazywam się Gil". - 
Pozdrawia Dziubek - odpowiedział 
dyrygent.

Burm istrz Zbigniew Potyrała 
dziękował wolontariuszom ze Sto­

warzyszenia za ogrom pracy, preze­
sowi Gilowi, strażakom z Goszcza, 
policji, służbom komunalnej.

Podczas imprezy można było do­
konać wpisu do księgi pamiątkowej 
i podpisać się pod przesłaniem do 
przyszłych pokoleń, które umiesz 
czone zostanie w kuli na wieży od- 
restaurowywanego kościoła ewan­
gelickiego.

Goście zwiedzali też kościół i 
oglądali projekt rewitalizacji wyko­
nany przez wiceprezesa św. Magda­
leny Konrada Laprusa, a burmistrz 
gościł ich na obiedzie w Campusie 
Domasławice.

Andrzej Głowacz

Aktywnie na plaży Ich pierw sze św ięto plonów
S T R A D O M IA  W IE R Z C H N IA  
•  Byli muzycy, byli strażacy, 
było wiele dobrej zabawy.

W sobotę sycowski MOSiR zor­
ganizował nad zalewem w Stra- 
domi Piknik Country. Była to już 
trzecia impreza pod tą nazwą i, tak 
jak poprzednio, jej główną atrakcją 
był koncert znanego w całej Pol­
sce zespołu Droga na Ostrołękę. 
To właśnie piosenki wykonywane 
przez muzyków tej kapeli nadały 
zabawie charakterystyczny klimat.

Artyści zaczęli od coverów ame­
rykańskich przebojów z lat 50 i 60, 
stopniowo przesuwając się w kie­
runku nowszych kompozycji (The 
Mavericks, Mexicoma). Ale nastrój 
country przywoływały też polskie 
utwory. Ze sceny popłynęły m.in. 
słowa: „Ja ci mówię, Maryśka, ty 
do miasta nie idź...", było też wie­
le tekstów o życiu rodzinnym, np. 
piosenka „Czasem zajrzyj do nas". 
Jak zaznaczyli twórcy, kręcony do 
niej teledysk pobił chyba rekord 
długości przygotowania, ponie­
waż materiały filmowe (sceny z 
kolejnych etapów życia dziecka) 
zbierano do niego aż przez 12 lat.

W przerwie między występami 
burmistrz Sławomir Kapica dzię­
kował muzykom za przybycie i 
wręczył im pamiątkowe upomin­

ki. Publiczność brała natomiast 
udział w loterii, w której nagro­
dami często był sprzęt służący do 
aktywnego wypoczynku. Kieru­
jący losowaniem dyrektor MOSiR 
Adam Hrehorowicz zachęcał przy 
tym do codziennego korzystania z 
obiektów sportowych.

Ale już podczas samego pik­
niku sporo było dodatkowych 
atrakcji. Strażacy z OSP Strado- 
mia i OSP Syców zaprezentowali 
techniki używane przy ratowaniu 
ofiar wypadków drogowych. W 
rolę poszkodowanego wcielił się 
jeden z plażowiczów. Później każ­
dy mógł spróbować swych sił w 
konkurencji rozgrywanej podczas 
zawodów strażackich, czyli prze­
wracaniu pachołków strumieniem 
wody. Zainstalowana przez stra­
żaków kurtyna wodna również 
cieszyła się dużym powodzeniem, 
co nie dziwi, zważywszy na pa­
nujący upał. Raz po raz rozgrzani 
plażowicze przebiegali przez mgłę 
wodną -  z pewnością ułatwiło im 
to późniejsze zanurzenie się w sa­
mym zalewie. MOSiR zadbał tak­
że o kilka przydatnych gadżetów, 
m.in. specjalne kule i kręgle do 
gry w terenie. A tradycyjnie już 
w pewnym momencie na plaży 
zjawiły się mieszkające na zalewie 
łabędzie... Zbigniew Nowak

Jak country, to i kowboj musiał być (w kapeluszu Adam Hrehorowicz)

Chleb podzielę sprawiedliwie - deklarował burmistrz

G O RZESŁAW  •  Mieli pomysł i 
dopięli swego. Nocą ktoś chciał 
popsuć dobre wrażenie, ale na 
wysokości zadania stanęli stra­
żacy.

Pomysł zorganizowania dożynek 
na niewielkim popegeerowskim 
osiedlu w Gorzesławiu zrodził się 
w głowie byłego radnego, a obec­
nie sołtysa, Rafała Rejaka już parę 
lat temu. Dożynki były we wsi Go- 
rzesław, ale osiedle chciało mieć 
swoje. I dzięki przychylności władz 
samorządowych gminy, wsparciu 
grupy przyjaciół oraz miejscowego 
OSP w sobotę idea sołtysa zmate­
rializowała się w postaci pierwsze­
go święta plonów.

Honory starostów dożynek peł­
nili Ewa Rejak i Mariusz Łyskawa. 
Nabożeństwo poprowadził pro­
boszcz z Wabienie, ksiądz Robert 
Bajak. W homilii nawiązał do trudu 
rolniczej pracy oraz szacunku dla 
Stwórcy. - Wiara potrzebuje nie ma­
tematycznego dowodu, ale otwar­

tego serca i świadomego wyboru 
- mówił. Kiedy nad Gorzesławiem 
pojawił się wzbudzający niepokój 
silny wiatr, duchowny żartował: 
„Trochę powiewa, ale to tchnienie 
Ducha, wszystko będzie dobrze".

Dożynki były okazją inaugura­
cji wybudowanego placu zabaw, z 
którego najbardziej ucieszyli się naj­
młodsi mieszkańcy liczącego około 
200 osób osiedla.

Jak zawsze było poświęcenie i 
przekazanie burmistrzowi Włady­
sławowi Kobiałce symbolicznego 
bochna chleba, a potem biesiada i 
zabawa do późnych godzin nocnych.

Przykrym incydentem było nocne 
podpalenie dekoracyjnych snopków. 
Na szczęście na miejscu byli straża­
cy z OSP, którzy błyskawicznie ogień 
ugasili, ratując pobliskie domostwo.

Grzegorz Huk

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burm istrz Miasta Oleśnicy 

Rynek-Ratusz 56-400 Oleśnica, informuje o:
l-przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż następujących nieruchomości położonej w  Oleśnicy

Lp
Adres Numer Arkusz Powierzchnia KW Nr Cena Wadiumnieruchomości działki mapy działki w m2 wywoławcza (zł)

1. Obręb Lucień 
- ul. Rejtana 92/3 80

________ ]
713 WR1E/00084527/6 96.000,00 9.600,00

Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej zagospodarowania: zgodnie z miejscowym planem zago­
spodarowania przestrzennego Miasta Oleśnicy, zatwierdzonym Uchwałą Nr XIX/160/04 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 28 maja 
2004r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Oleśnica, obejmującego obszar 
położony w rejonie ulic Mokrej i Wiejskiej, obręb Lucień, ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 12 lipca 2004r., nr 132, poz. 2259), przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą (w/w 
działka znajduje się w jednostce strukturalnej o symbolu: MN1).
Przetarg na wyżej wymienioną nieruchomość, odbędzie się dnia 20 września 2018r. o godz. 11:00 (w Sali Narad -  pokój nr 5 
na parterze Urzędu Miasta).
Najpóźniej do dnia 14 września 2018r. na konto Gminy Miasto Oleśnica nr 18 9584 0008 2001 0000 0055 0004 w Banku 
Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wadium w pieniądzu.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy Rynek-Ratusz, oraz opublikowano na 
stronach internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl (Menu użytkownika - 
Nieruchomości: Sprzedaż - Kupno).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Oleśnicy (pok. 103,1 p.) lub telefonicznie pod nr (71) 798-21-54 w godz. od 8:00 do 16:00.
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Taki m am y klim at...
G M IN A  O L E Ś N IC A . W  trybie nadzwyczajnym rozmawiali o sprawach 
bieżących. I radzili z klimatyzacją na pełnych obrotach...

Radni zagłosowali za nowym imieniem szkoły w Sokołowicach

W upalne czwartkowe popołu­
dnie odbyła się nadzwyczajna sesja 
Rady Gminy Oleśnica. Nadzwy­
czajna, bo zwołana w trybie na­
głym z powodu konieczności pil­
nego przyjęcia kilku uchwał, m.in. 
związanych z budżetem gminy.

Radni nadali imię Szkole Podsta­
wowej w Sokołowicach. Zadecy­
dowano, że placówka nosić będzie 
imię Orła Białego. Przewodniczący 
Rady Tadeusz Kunaj pytał obec­
nego dyrektora szkoły o to, skąd 
wybór takiej nazwy. Artur Mosiak 
przekonywał radnych, że pomysł 
z patronem szkoły jest przemy­
ślany i ma konotacje historyczne 
oraz patriotyczne. Zaznaczył, że 
wizerunek orła znajdzie się w logo 

- szkoły. Uchwałę przegłosowano 
jednomyślnie.

Skarbnik Monika Warszawska w 
sposób bardzo szczegółowy omó­
wiła projekt uchwały dotyczący 
wieloletniej prognozy finansowej 
gminy. Radni uchwalili niewielkie 
korekty finansów.

Wątpliwości wśród kilku rad­
nych wzbudziła uchwała w spra­
wie zwrotu nieruchom ości po­
łożonej w O strow inie na rzecz 
Krajow ego O środka W sparcia 
Rolnictwa. Zagadnienie omówiła, 
uzasadniając projekt uchwały, kie­
rownik Referatu Rolnictwa Mario­
la Fluder. Okazało się, że pierwot­
nie na wspomnianej działce miała 
powstać stacja uzdatniania wody.

Dokonano nawet dwóch próbnych 
odwiertów. Ale kiedy gmina prze­
jęła od wojska ZUW w Cieślach, ta 
koncepcja przestała być brana pod 
uwagę, tym bardziej, że gmina ma 
możliwość korzystania ze studni 
głębinowych zlokalizowanych na 
terenie DPS O strow ina. W spo­
minał o tym wójt Marcin Kasina, 
przekonując, że pozbycie się wspo­
mnianej działki jest w pełni uza­
sadnione.

Na sesji podjęto także uchwałę 
dotyczącą pożyczki krótkotermi­
nowej w kwocie 73 tysiące złotych 
na wymianę kotłów c.o. w ramach 
programu ograniczenia niskiej 
emisji pyłów. Kierownik Mariola 
Fluder informowała radnych, że

do Urzędu Gminy w płynęło 16 
wniosków od mieszkańców gminy 
o wymianę kotłów.

Tym razem przed sesją radni 
nie korzystali z przygotowanej jak 
zawsze kawy. Z powodu upału na 
stolikach czekały na rajców woda 
m ineralna oraz śliwki węgierki 
przyniesione przez Wiesława Pod- 
czaszyńskiego. Najbardziej spra­
gniony był chyba radny Grzegorz 
Szymański, który kilkakrotnie się­
gał po butelkę Staropolanki

Tego popołudnia klim atyza­
tory w sali plenarnej pracowały 
na najwyższych obrotach. - Taki 
mamy klimat... - żartował jeden z 
radnych.

Grzegorz Huk

Co ma władza?
DO BRO SZYCE •  Przedstawiamy najnowsze oświadczenia mająt­
kowe wójta, jego zastępcy, sekretarza i skarbnik gminy.

wójt
Artur Ciosek
oszczędności: 5.000 
zł
n ieru ch o m o ści:
dom 130 mkw. - 
554.000 zł
sam o ch o d y : opel 
astra III z 2012 r. 
kredyty: kredyt hipoteczny w BS 
na budowę domu -183.617 zł, kre­
dyt gotówkowy w BS na wyposa­
żenie domu -  26.869 zł, pożyczka 
w zakładzie pracy na wyposażenie 
domu -11.700 zł
dochody: umowa o pracę -  119.976 
zł

zastępca wójta  
Tomasz Urbaniak
o s z c z ę d n o ś c i :
39.283 zł, 120 euro 
n i e r u c h o m o ­
ś c i :  d o m  1 8 5  
mkw. - 420.000 zł, 
mieszkanie 32 mkw.
180.000 zł, budynek gospodarczy 
48 mkw. - 40.000 zł, działalność 
gruntu pod budynki 720 mkw. -
40.000 zł, działalność rolna 2,3 ha 
-  90.000 zł, działalność rolna 1,3 
ha -  50.000 zł, działalność rolna 0,6 
ha -  23.000 zł, działalność rolna 0,9 
ha -  34.000 zł, działalność rolna 1,3 
h a -50.000 zł
samochody: skoda super B z 2006 r. 
kredyty: hipoteczny w BZ WBK 
O leśnica -  16.792 zł, na remont 
domu w BS Oleśnica -14.814 zł

dochody: umowa o pracę -126.233 
zł, wynajem mieszkania -10.525 zł

sekretarz  
Monika Hołówka
o s z c z ę d n o ś c i :
192.604 zł 
n ieru ch om o ści:
dom 240 mkw. -
450.000 zł, gospo­
darstwo rolne 11 ha 
-300.000 zł 
samochody: audi A4 z 2004 r., audi 
A3 z 2005 r., maszyny rolnicze - 
65.900 zł, przyczepa dwuosiowa 
Pronar 12 ton - 52.000 zł 
k re d y ty : in w esty cy jn y  w BS 
O leśnica na m odernizacje go­
spodarstwa rolnego -  24.444 zł, 
inwestycyjny w BS Oleśnica na 
modernizacje gospodarstwa rol­
nego -  9.090 zł
dochody: gospodarstwo rolne -  
28.192 zł, umowa o pracę -  78.411 zł

skarbnik 
Bożena Ziółecka
oszczędności: 7.147 
zł
n ięrtięh p m p śęj:
dom  79 mkw.  -
250.000 zł, mieszka­
nie 43 mkw. - 80.000 zł,
gospodarstwo rolne 1,3 ha -  7.000 zł 
samochody: audi A4 z 2003 r. 
kredyty: na zakup auta w Banku 
Handlowym -11.148 zł 
dochody: umowa o pracę -121.780 
zł, emerytura męża -  27.063 zł

Upadli na twarz Rodzina na dwóch kółkach
T W A R D O G Ó R A •  To już tra­
dycja - tak oddają cześć Maryi.

Ósmy i dziewiąty dzień sierpnia 
od 27 lat w Twardogórze związa­
ne są z Salezjańską Pielgrzymką 
Ewangelizacyjną. Wtedy młodzi 
ludzie w drodze na Jasną Górę 
zatrzym ują się u mieszkańców 
Twardogóry. Nocleg, posiłki, dłu­
gie rozmowy z gospodarzami, są 
tym, co odróżnia SPE od innych 
pielgrzymek. Pielgrzymi wyrusza­
ją w trasę 31 lipca z Szczańca, by 
po pokonaniu 365 km zameldować 

,się 14 sierpnia u stóp Królowej Pol­
ski. Do pielgrzymki młodzi ludzie, 
przeważnie z parafii salezjańskich, 
przygotowują się przez roczną for­
mację. Tegoroczne hasło to: „Duch 
Święty umacnia miłość". Na trasie 
wygłaszane są konferencje, jest

codzienna msza, ale i rozgrywki 
sportowe, a także uliczna ewange­
lizacja poprzez koncerty, kabarety, 
przedstawienia teatralne, zabawy, 
tańce i śpiewy.

Jak co roku przed sanktuarium, 
nazyw anym  Salezjańską Jasną 
Górą, pątnicy upadli na twarz, nie 
zważając na rozżarzony asfalt, by 
wzorem dawnych pielgrzymów 
oddać cześć Najświętszej Panience.

W progu świątyni czekał na piel­
grzymów kustosz sanktuarium 
ks. proboszcz Krzysztof Bucyk. Po 
krótkiej modlitwie pątnicy udali 
się na posiłek i miniwypoczynek, 
aby już za chwil parę w parku przy 
kościele spotkać się z mieszkańca­
mi Twardogóry i nieść im Dobrą 
Nowinę w sposób radosny, według 
idei założyciela salezjanów - św. 
Jana Bosko.

W Tw ardogórze grupę p iel­
grzymkową zasilili dawni piel­
gr zymi  z ca ł ymi  rodzi nami .  
Często są to „pielgrzymkowe mał­
żeństwa" Dla wielu Twardogóra 
wiąże się z rocznicą ślubu czy z 
chrztem dziecka.

Dalszą drogę pielgrzymi rozpo­
częli Mszą św. w bazylice. Prze­
wodniczył jej ks. Mariusz Jawny. 
Kilka osób złożyło przyrzeczenie 
duchowej adopcji dziecka poczę­
tego.

D zięk u jąc m ieszkańcom  za 
gościnę, pielgrzymi radośnie za­
śpiewali „A my Wom zycymy", 
wykonując chustkami śmigło. 150 
pielgrzymów, odprowadzanych 
przez gospodarzy, udało się ze 
śpiewem w stronę Stradomi.

Andrzej Głowacz

Tak było przed rokiem

G M IN A  D O B R O SZYC E •  Po 
raz czwarty będzie można prze­
mierzyć gminne trasy na rowe­
rze.

Radna Katarzyna Skórna, Klub 
H ikari w Oleśnicy i wójt Artur 
Ciosek zapraszają na Rodzinny 
Rajd Rowerowy po gm inie Do­
broszyce. W tym roku miłośnicy 
jednośladów wyruszą 15 września 
o godz. 10 z terenu Zamku w Do­
brej. Przemierzą 31-kilometrową 
trasę: przez Dobroszyce, Bartków, 
Białe Błoto, Sadków, Łuczynę, Sie- 
kierowice, z powrotem do Dobrej. 
Postój przewidziany jest w Białym

Oleśnica .com
CODZIENNIE

NOWE
INFORMACJE

Błocie. Na mecie będzie minifestyn 
i poczęstunek.

Nad bezpieczeństwem czuwać 
będzie Ochotnicza Straż Pożarna z 
Dobroszyc z komendantem Mariu­
szem Mokrzyckim.

Wpisowe wynosi 5 zł - zapisy 
do 9 września u radnej Skórnej, w 
GCK Dobroszyce i w sklepie rowe­
rowym Wrona w Oleśnicy.

(ror)
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Niewyjaśniona zbrodnia

Czy sprawcami zbrodni byli na pewno Niemcy?

S Y C Ó W  •  Kto zabił trzynastu 
powstańców warszawskich - 
Niemcy czy Sowieci?

Jak  in form ow aliśm y  w p o­
przednim wydaniu, przy budyn­
ku starej gazowni, przed tablicą 
u pam iętn ia jącą  m iejsce kaźni 
uczestników Powstania Warszaw­
skiego oraz przed grobem zbioro­
wej ich mogiły na Cmentarzu Ko­
munalnym w Sycowie odbyły się 
uroczystości upamiętniające wy­
buch Powstania Warszawskiego.

Napisaliśmy, że w gazowni po 
wojnie odnaleziono zwłoki trzy­
nastu powstańców warszawskich, 
zabitych strzałem  w ty ł głowy. 
Kto dokonał tej zbrodni?

„Napis na tablicy  przed bu ­
dynkiem starej gazowni głosi, że 
zbrodni dokonali hitlerowcy. W 
istocie jednak wiadomo, że mo­
gły tego dokonać wkraczające do 
miasta wraz z wojskiem radziec­
kim specjalne jednostki sowieckie 
przeznaczone do wyłapywania i 
likw idow ania żołnierzy A rm ii 
Krajow ej działa jących  na tym  
obszarze, w ów czas jeszcze III 
Rzeszy" - napisała Iwona Cho- 
w ańska, sycow ianka, historyk, 
pracownik Instytutu Pamięci Na­
rodowej.

Przypomina ona, że ta zbrodnia 
dotąd nie została wyjaśniona.

„W Sycowie w okresie II wojny 
światowej, wówczas niemieckim 
m ieście G ross W artenberg, w 
styczniu 1945 roku, kiedy zbli­
żał się do miasta front radziecki, 
znajdowali się w nim wywiezieni 
na przymusowe roboty Polacy. 
Liczną grupę stanowili przywie­
zieni wcześniej wzięci do niewoli 
uczestnicy Powstania Warszaw­
skiego i mieszkańcy Warszawy. 
Zważywszy na losy wojny - tym 
samym m ieszkańcy z każdego 
zakątka RP. W iem y ze źródeł

spisanych i przekazów ustnych, 
że w styczniu 1945 roku m ogli 
znajdować się również walczący 
z Niemcami powstańcy warszaw­
scy. Trzynastu z nich zabitych, 
skrępow anych drutem  kolcza­
stym, wrzucono w kanał miejskiej 
gazowni. Zostali oni odnalezieni 
dopiero 5 lutego 1945 roku przez 
patro l m ilic ji i p ochow ani na 
miejscowym Cmentarzu Komu­
nalnym w Sycowie w zbiorowej 
mogile. Od tamtej pory nigdy nie 
przeprowadzono ekshum acji, a 
przy tym  szczegółow ych oglę­
dzin szczątków, które mogłyby 
rozwiać ewentualne wątpliwości, 
w jaki sposób i kto mógł dokonać 
tej zbrodni. Czy była to metoda 
katyńska, którą stosowali Sowie­
ci, czy faktycznie jest to ostatnia 
zbrodnia hitlerowców dokonana 
na Polakach, tuż przed ucieczką 
w styczniu  1945 roku? Dopóki 
nie przeprowadzimy fundamen­
talnych badań naukowych, nie 
będziemy mieli nigdy pewności. 
Napisy na tablicach i na mogile 
nadal będą tylko jednostronne, 
zatem nie oddające prawdy dra­
matu losów mieszkańców Warsza­
wy rzuconych po 63 dniach walki 
na teren hitlerowskiego wówczas 
Gross Wartenberg, dziś naszego 
Sycowa" - zauważa historyczka.

Stwierdza, że obecnie, kładąc 
kwiaty i znicze, nie mamy pew­
ności, czy nie stoimy właśnie na 
szczątkach uczestników Powsta­
nia, bo miejsce, w którym zosta­
li oni pogrzebani „jest do końca 
nieokreślone w całej prawdzie". 
Iwona Chow ańska w yraża na­
dzieję, że „przyjdzie czas, kiedy 
instytucje i władze samorządowe 
przyczynią się do tego, że w takim 
miejscu stanie pomnik obrońców 
Polski z czasu koszmaru i systemu 
totalitarnej zagłady".

(ror)
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Radni przepytują 
burmistrza
BIERUTÓW. Dociekliwi radni pytają i recenzują. Burmistrz odpowiada i ripostuje.

Krzysztof Kisiel (w środku) pytał o obóz i plac

Nie stygnie polityczny spór w 
samorządzie Bierutowa. Nawet 
techniczna, bardzo krótka, sesja 
Rady Miejskiej może być okazją do 
ostrych, niekiedy nieco złośliwych, 
polemik z burmistrzem.

Tak było w poniedziałek, kiedy 
radni zebrali się na posiedzeniu 
wyjątkowo w sali Urzędu Stanu Cy­
wilnego bierutowskiego magistratu. 
Przewodnicząca Rady Marianna 
Jarząb, przepraszając za niedogod­
ności, zakomunikowała, że sesja 
nie będzie długa, bo dotyczy spraw 
bieżących.

Radni jednogłośnie zadecydo­
wali o ustaleniu stałych obwodów 
głosowania. Dwoje na 15 radnych 
(Józef Skraburski, Irena Wysoc- 
ka-Przybyłek) w głosowaniu nad 
zmianą uchwały budżetowej na rok 
2018 wstrzymało się od głosu. Sze­
ściu radnych z klubu Niezależnych 
wstrzymało się z kolei od głosu w 
głosowaniu w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gmi­
ny na lata 2018 - 2033.

A potem zaczęło się wnikliwe 
przepytywanie Władysława Ko­
białki....

Radny Marek Słomski pytał, co 
to znaczy, że burmistrz dokonał 
częściowego odbioru rewitalizo- 
wanego zabytkowego ołtarza? - Bo, 
panie radny, remont ołtarza podzie­
lony jest na trzy części - odpowia­
dał burmistrz. - Ale dlaczego to pan 
odbierał, a nie fachowiec? - dociekał 
Słomski. - Bo ten problem jest na 
mojej głowie. Ja jako burmistrz je­
stem właścicielem ołtarza i fachow­

cem od pozyskiwania i wydawania 
środków między innymi na ten cel
- odpowiadał Kobiałka. - To gmina 
zdaje się jest właścicielem ołtarza, a 
nie pan - prostował radny Piotr Sa­
wicki. - Jako burmistrz reprezentuję 
społeczność gminy i póki co ja za oł­
tarz odpowiadam - uciął Kobiałka.

Serię pytań Władysławowi Ko­
białce zadał radny Krzysztof Kisiel. 
Zaczął od prośby o wyjaśnienie ce­
lowości oraz omówienie przebiegu 
wizyty burmistrza u młodzieży 
przebywającej na obozie w Pobie- 
rowie. - To było wizytowanie obozu 
wynikające z wytycznych Regional­
nej Izby Obrachunkowej oraz KRU- 
S-u, który współfinansował obóz
- tłumaczył Kobiałka. - Nie byłem 
członkiem obozu, a za krótki pobyt 
płaciłem z własnej kieszeni - do­
dał. - Skoro była to wizytacja, to czy 
sporządził pan jakiś protokół, żeby

w razie czego był ślad w dokumen­
tach, że gmina troszczy się o wypo­
czywającą młodzież? - dopytywała 
radny. - Ja nie muszę pisać elabora­
tów, byłem, widziałem, oceniłem. To 
wystarczy - stwierdził burmistrz.

- A co z nowym placem zabaw? 
Czy pom yślano o ogrodzeniu, 
oświetleniu i bezpiecznym podło­
żu? - pytał dalej Krzysztof Kisiel. 
- Będzie ogrodzenie, oświetlenie 
i pełne bezpieczeństw o dzieci, 
Wszystko odpowiadające najwyż­
szym standardom - uspokajał Wła­
dysław Kobiałka.

Pytań pod adresem gospodarza 
gminy byłoby zapewne znacznie 
więcej, jednak ograniczony czas se­
sji nie pozwolił na kolejne polemiki. 
Ich kolejna odsłona na pierwszej 
powakacyjnej sesji. To pewne jak 
sierpniowe słońce...

Grzegorz Huk

Karp w  piwie, czyli doiynki
Będzie gdzie pojechać, co zoba­
czyć i kogo posłuchać! No i coś 
smacznego zjeść...

Tegoroczne święto plonów będzie 
obfitować w sporą dawkę wydarzeń 
o charakterze folklorystyczno-ar- 
tystycznym. Od kilku lat gminy 
prześcigają się w przygotowywa­
niu atrakcyjnych dożynek. Ten rok 
pod tym względem jest wyjątko­
wy, ponieważ zbliżają się wybory 
samorządowe. Większość imprez 
zorganizowana będzie w sobotę 25 
sierpnia. Gmina Oleśnica dożynki 
planuje właśnie na tę sobotę. Trady­
cyjnie rozpocznie je Mszą Świętą w 
kościele NMP Nieustającej Pomocy
0 godz. 12, a następnie korowód 
dożynkowy przejdzie na boisko w 
Boguszycach. W programie obrzęd 
dożynkowy, występy zespołów lu­
dowych, prezentacje stoisk promu­
jących sołectwa oraz wystawców i 
rękodzielników, wypiekanie chleba
1 bułek w mobilnym piecu chlebo­
wym, atrakcje sportowe i rekreacyj­
ne dla dzieci i młodzieży. Na scenie 
pojawią się zespoły Defis, Jorrgus i 
Power Play oraz Teatr Na Walizkach. 
Dodatkową atrakcją będzie profesjo­
nalny pokaz laserowy.

Również 25 sierpnia zapraszają 
na dożynki gminy Dziadowa Kło­
da (Radzowice teren koło świetlicy 
wiejskiej), Twardogóra (park obok 
pałacu w Goszczu), Syców (w Stra- 
domi Wierzchniej).

W Stradomi o godz. 16 zostanie 
odprawiona Msza święta. Na scenie 
zaprezentują się miejscowa Szkoła

A to żniwne dziewczyny z Dobroszyc 
Podstawowa, Assol, Sycowiacy, The 
Event Band, a gwiazdą wieczoru bę­
dzie zespół disco polo - Nokaut.

26 sierpnia do Bukowiny Sycow- 
skiej zaprasza gmina Międzybórz.
0  godz. 12 Mszę Świętą Odpustową 
odprawi ksiądz inspektor prowincji 
wrocławskiej Jarosław Pizoń. W do­
żynkowym programie znalazły się 
m.in.: konkurs wiosek, pokaz umie­
jętności ułańskich grupy rekon­
strukcyjnej 19 Pułku Ułanów Wo­
łyńskich, wesołe prelekcje dla dzieci
1 dorosłych - „Czy wiesz, gdzie leży 
Bukowina Sycowska?", przygotowa­
na przez pracownika naukowego 
Uniwersytetu Wrocławskiego dra 
Dariusza Przybytka, „Unikatowe 
drzewa w Bukowinie Sycowskiej 
i okolicy - wybrane okazy", którą 
poprowadzi pasjonat drzew i oko­
licznych lasów Paweł Lenart, oraz 
„Niebo nad Bukowiną" (pracownik

naukowy Instytutu Astronomiczne­
go Uniwersytetu Wrocławskiego dr 
Paweł Pres). Opowieści na temat tra­
dycji kulinarnych z okolic Bukowiny 
Sycowskiej będzie snuł dr Grzegorz 
Sobel z Uniwersytetu Wrocławskie­
go. Rozstrzygnięty zostanie konkurs 
na śląską drożdżówkę z kruszonką 
według starego przepisu. A potań­
cówki odbędą się przy muzyce ludo­
wej Kapeli z Kociny oraz poprowa­
dzona przez Jerzego Łyczkowskiego. 
No i będzie atrakcyjna gastronomia 
według oryginalnych śląskich recep­
tur, m.in. kiełbaski jaworskie i karp 
w piwie.

A 1 i 2 września Dobroszyce za­
praszają na dożynki powiatowo- 
-gminne. Jak już informowaliśmy, w 
sobotę o godzinie 20 wystąpi zespół 
Bayer Fuul, a w niedzielę gwiazdą 
wieczoru będzie Ewa Fama.

(hag)
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Raz, dwa, trzy, ruszamy!
Trzy zespoły z naszego powiatu 
rozpoczną w sobotę rywalizację 
w piłkarskiej klasie okręgowej.

W sobotnim meczu kontrolnym 
seniorzy Pogoni Oleśnica zmierzyli 
się na własnym boisku z Kolekty­
wem Radwanice. MKS wygrał 4:3,

a bramki zdobyli: Michał Hałapacz, 
Jakub Warzecha, Marcin Koselski, 
oraz Sławomir Kopek. Wiwa Goszcz 
natomiast uległa na wyjeździe Po­
lonii Wrocław 1:2, bramkę dla gości 
strzelił Dariusz Śląski.

Pogoń, Wiwa, a także Widawa Bie­
rutów w sobotę 18 sierpnia zaczną

rywalizację we wrocławskiej klasie 
okręgowej. Pogoń na Brzozowej po­
dejmie Polonię Środę Śląską, Wiwa w 
Goszczu zmierzy się z Kolektywem 
Radwanice, a do Czarnych Jelcz-La- 
skowice pojedzie Widawa.

Wszystkie mecze rozpoczną się o 
godz. 17. (ws)

APO bije Bukowinkę

A już niedługo ta kadra rozpocznie ligowe rozgrywki

Sparingowe zwycięstwo senio­
rów APO

Po raz kolejny podopieczni trene­
ra Mateusza Góry okazali się lepsi 
od swojego sparingpartnera. Na 
sztucznym boisku stadionu w Ole­
śnicy 4:1 (3:0) pokonali B-klasową 
Olimpię Bukowinka.

Wili i WHIjMjl iHI'h II W illM l IliPIMWUHW r  <M—■ i"l

Bramki dla gospodarzy strzelali: 
Marcin Wierzchowski, Piotr Micha- 
lewski, Łukasz Sobol i ponownie 
Michalewski. Goście przy stanie 4:0 
zdobyli honorowego gola. Świetnie 
dysponowany był Damian Przybytek, 
na którym kończyła się większość 
akcji Olimpii.

Skład APO: Wójciak, P. Wierz­
chow ski, Sosiński, Przybytek,

■

Zaboksuje w Zakopcu?
Marek Matyja wrócił do trenin­
gów i przygotowuje się do walki 
w Zakopanem.

W maju na ring, po 9-miesięcznej 
przerwie, powrócił Marek Matyja 
(14-1-1, 6 KO), bokser z podole- 
śnickich Bogusławie. Pokonał na 
gali w Wałczu przez techniczny 
nokaut po drugiej rundzie Gior- 
giego Beroszwilego (30-24-3,
22 KO). Boksujący w kategorii 
półciężkiej 28-latek w drugim 
starciu czterokrotnie 
posyłał Gruzina na 
deski - do trzeciej 
rundy Beroszwili 
nie wyszedł. W 
Wałczu Matyja 
boksował po raz

pierwszy od zremisowanej w sierpniu 
ubiegłego walki z Dariuszem Sękiem.

16 czerwca pięściarz stanął na ślub­
nym kobiercu - sakramentalne „tak" 
w kościele w Cieślach powiedział 

wrocławiance Natalii Zawadz­
kiej. Już wtedy borykał się z 
kontuzją stawu skokowego. 

Ale dzisiaj po tym urazie 
nie ma już śladu i zawod­
nik wrócił do treningów. 

Przygotowuje się do wal­
ki, która ma odbyć się 

z p aźd ziern iku , 
prawdopodob­
nie podczas gali 
bokserskiej w 
Zakopanem.

(ror)

Bartek kadrowicz
Bartek Noczyński z APO w ka­
drze województwa

Dolnośląski Związek Piłki Nożnej 
opublikował komunikat z listą 22 
zawodników powołanych na zgru­
powanie kadry U-12. Wśród nich 
jest zawodnik APO Bartłomiej No­
czyński .

Bartek już 13 czerwca brał udział 
w konsultacjach selekcyjnych kadry, 
które odbyły się w Lubinie. Teraz 
powołany został na kolejny etap - 
tygodniowy obóz szkoleniowy kadry 
wojewódzkiej w Pobierowie.

„To kolejne wyróżnienie dla Bartka, 
które jest efektem jego bardzo do­
brej postawy w minionym sezonie" 
czytamy w komunikacie APO.(ius) Czy kiedyś trafi do kadry Polski?

Słotnicki, Ł. Kryczka, Sobol, M. 
Wierzchowski, Piasecki, M icha­
lewski, Kucharek oraz M. Kryczka, 
Konarski, Deszcz

Jutro, tj. w środę o godz. 16, senio­
rzy APO w ramach rundy wstępnej 
Pucharu Polski na płycie głównej 
stadionu w Oleśnicy podejmą A-kla- 
sową Widawę Kiełczów.

(ws)

Zuza strzela 
w okienko
Bramka Zuzanny Dolińskiej dała 
seniorkom Pogoni zwycięstwo 
w pierwszym sparingu.

Wygraną 1:0 zakończył się mecz 
seniorek Pogoni Oleśnica rozegra­
ny w Oławie z tamtejszym KS-em. 
Spotkanie od początku toczyło się 
pod dyktando oleśnickich piłkarek. 
Praktycznie całą pierwszą połowę 
Pogoń przebywała na połowie Oła­
wy, która broniła dostępu do wła­
snej bramki. Zaraz po wznowieniu 
gry po przerwie Zuzanna Dolińska 
strzela bramkę na 0:1, posyłając piłkę 
z 20 metrów w samo okienko. Od 
tego momentu oławianki częściej 
atakowały, ale defensywa MKS-u 
nie pozwoliła rywalkom zagrozić 
swojej bramce i wynik nie zmienił się.

Skład Pogoni: Głowacz, Kraw­
czyńska, Sus, Rosińska, Słotnicka, 
Mateusiak, Błasiak, Zdanowicz, 
Pańczyszyn, Dolińska, Paluch. Na 
zmiany wchodziły: Miklaszewska, 
Gretka, Adamczyk. (ds)
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Morawski w Miedziance
Były trener APO został anali­
tykiem w sztabie beniaminka z 
Ekstraklasy.

- Z początkiem lipca rozpocząłem 
pracę w klubie MKS Miedź Legni­
ca, występującym w rozgrywkach 
polskiej Ekstraklasy. Pracuję jako 
analityk przy pierwszym zespole 
w sztabie trenera Dominika Nowa­
ka. Odpowiadam za wideo analizy 
naszej gry oraz gry przeciwnika. 
Pomagam również w treningach - 
poinformował Panoramę Sławomir 
Morawski, bierutowianin, były trener 
w Akademii Piłkarskiej Oleśnica i 
Pogoni Oleśnica.

- Od listopada do lutego współ­
pracowałem z Octavio Zambrano, 
ówczesnym selekcjonerem repre­
zentacji narodowej Kanady. Współ­
pracuję również z wieloma klubami, 
zawodnikami i trenerami, dzieląc się 
swoimi pracami w ramach projektu 
Mindfootballness - działam głównie

Robi karierę w Ekstraklasie

na Twitterze i Linkedln. Poznałem 
dzięki temu naprawdę wartościowych 
ludzi ze świata zawodowej piłki. Moje 
analizy zostały opublikowane w lon­
dyńskim Daily Mail, a mój artykuł 
dotyczący metodologii poznawczej 
w piłce nożnej ukazał się w jednym z 
najlepszych magazynów piłkarskich 
w Japonii - Footballista oraz na portalu 
Rondos - mówi nam trener.

(ds)

Gdzie WKS, tam Janek jest!
Na Stadionie 
Wrocław już 
dwukrotnie w 
tym sezonie ole- 
śniczanie kibico­
wali piłkarzom 
Śląska Wrocław. 
Jednym z wier­
nych kibiców jest 
bramkarz zespo­
łu młodzików 
Pogoni - Janek 
Jędrysiak, rocz­
nik 2005. (ror)

Kto wyłowił puchar?
42 miłośników wędkowania wal­
czyło o puchar burmistrza.

Koło PZW 14 Oleśnica zorganizo­
wało zawody o puchar burmistrza 
Oleśnicy. Nad oleśnickimi stawami 
zameldowało się 39 seniorów, dwie 
panie i jeden junior - Jakub Karaś.

W kategorii seniorów zwyciężył 
Grzegorz Bąk. Kolejne miejsca za­

jęli: 2. Łukasz Panas, 3. Krzysztof 
Opławski, 4. Tadeusz Mrugalski, 
5. Sylwester Chirowski.

Największa złowioną rybą był 
karp, ważący 1,6‘kg - wyciągnął 
go z wody Tadeusz Mrugalski.

Wśród pań Dorota Komosa wy­
przedziła Justynę Kubiak.

(OAI)

Ryby brały!

Nawrot sponsorem
Firma Renault Nawrot została 
sponsorem tytularnym drużyny 
minikoszykówki dziewcząt KKO.

W nadchodzącym sezonie dziew­
częta będą występowały w lidze pod 
nazwą Nawrot Koszykarski Klub 
Oleśnica. Autoryzowany diler marki 
Renault dołączył też do programu 
KlublOO. Oleśnicki klub wesprą też 
kolejni jego członkowie: Alucrom

Midroc, Sky Blue Education oraz Ave 
Studio. Prezes Marcin Stach i jego 
współpracownicy budują i klublOO, i 
skład na nadchodzący sezon. Obecnie 
w kadrze są: Aleksander Jaremków, 
Adrian Susidko, Szymon Narolski, 
Paweł Cepuch, Paweł Kołtuniuk, Da­
wid Piasecki, Michał Janiszewski, 
Michał Zakrzewski. Do I-ligowego 
Księżaka Syntex Łowicz odszedł 
Kacper Kuta. (is)
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DAMY PRACĘ
J e d n o r a z o w y  w p is  d o  te j r u b r y k i k o s z tu je  5  z ł

■  S P R Z Ą T A C Z K A  -1  o so b a  ■  od 1 w rześnia, pełny etat ■  Szkoła Pod­
stawowa n r6 , Oleśnica, ul. Kleeberga 4. Tel. 71-314-75-71.

PRACA
■  Z a tru d n im y  R E C E P C J O N IS T Ę .  
Praca lekka, łatwa, przyjemna i bardzo 
ciekawa. Oferujemy umowę o pracę oraz 
dobre wynagrodzenie. C V  na adres: ho- 
tel@hotelamber.pl

■  Pracownik produkcji. Umowa o pracę 
na pełny etat. Praca w  Oleśnicy. Podsta- 
wa + premia. Tel: 530-934-472.

Szukamy MAGAZYNIERÓW 
i KIEROWCÓW z kat. B 

do pracy na terenie Niemiec. 
Więcej informacji pod nr 
telefonów: 795-914-892,

+49 152-285-132-275.

■  Zatrudnię dekarza na remonty da­
chów. Tel. 722-013-751.

■  Poszukujemy do pracy doświadczo­
nego sprzedawcę. Tel. 604-707-088.

■  Zatrudnię  sprzed aw cę do sklepu  
AGD. Tel. 601-785-452; email: gimex@  
o2.pl

■  Z a tru d n ię  so lid n ą  o p ieku n kę  do  
osoby leżącej oraz do drobnych prac 
dom owych (3-4  razy w  tygodniu). Tel. 
602-781-598.

SPRZEDAM
■  P ralk i, lo d ó w k i, z m y w a rk i z  N ie ­
m iec - 220 zł/szt. Tel. 790-883-249.

■  S p rzedam  łóżeczko  w  bardzo d o ­
brym  stanie, bukowe, z  Ikei. Gratisy: 
m ateracyk piankowy, 3 poszewki na 
materac i podgłówek oraz ochraniacz 
za b e zp ie c za ją c y  p rzed  w ło żen iem  
nóżki m iędzy szczebelki. Cena 70 zł. 
Tel. 601-785-165.

■  Sprzedam rower męski Góral Kross, 
koła 26", z  kartą kupna, 350 zł. Tel. 796- 
101-681.

■  Sprzedam  przepływ owy podgrze­
w acz wody Sim erns 3 80 V  i na 230V, 
200 zł/szt. Tel. 604-317-276.

■  Sprzedam witrynę, komodę, stół pod 
telewizor, ławę - 220 zł. Tel. 601-818-418.

■  Rozniosę każdą ilość ulotek rekla­
m ow ych. Tylko pow ażne oferty. Tel. 
698-242-632.

■  R em onty m ieszkań i dom ów , tyn ­
ki, m alow anie, tapety, kafle, panele, 
zabudow y, karton, gips. Tel. 732-657- 
190,792-156-958.

S K U P  Z Ł O M U

WYWÓZ GRUZlly __

Tel. 71 788 91 50

■  Naprawa pralek W aldem ar Płaneta, 
ul. Chopina 7. Tel. 314 -49 -33 , 0 -6 0 1 -  
78-86-87.

■  Now oczesne instalacje grzew cze, 
gazowe i wodno-kanalizacyjne, m on­
taż  i serw is kolektorów  słonecznych  
renom ow anych firm . K lim atyzacja  i 
w enty lac ja  o raz  roboty ziem ne. Tel. 
604-406-519.

■  Awaryjne otwieranie samochodów i 
mieszkań. Tel. 601-76-12-82.

WESELA
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■  O K N A  PC V. N a p ra w a  i s e rw is .  
Dobroszyce. Tel. 602-381-937, w w w . 
oknanapokolenia.pl.

■  Okna PCV, żaluzje. RATY. Wykonu­
jemy posadzki z  mixokreta. Oleśnica, 
ul. Wrocławska 30B. Tel. 71/314-95-49, 
606-874-272.

■  Pranie dywanów i tapicerki meblowej. 
Tel. 604-511-683.

■  ELEKTRYK . Tel. 537-393-225.

■  Pranie dywanów, kanap, aut, usługi 
ogrodnicze. Tel. 535-679-346.

K U P I
■  K u p ię  k s ią żk i, p ły ty  m u zy c zn e . 
Dojazd. Gotówka. Tel. 509-675-586.

U SŁU G I
■  Czyszczenie dywanów i tapicerek. 
Tel. 601-92-68-75.

O B IA D Y
Smaczne, tanie 

„Swojskie Smaki” 
ul. Warszawska 9 
Tel. 71-398-12-18

■ Remonty mieszkań, domów, m alo­
w anie , g ładzie , panele, regipsy. Tel. 
603-795-542.

F IN A N S E

■ gotówkowe, 
konsolidacyjne,

■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/3, parter 
T e l. 71-721-81-67.

■  Biuro Rachunkow e „D ekret”. O le­
śn ica , ul. W iś n io w a  5. D la  now ych  
firm  1. m ies iąc  gratis . Tel. 605 -41 8 -  
580.

S E K R E TA R K A
Współpraca z Zarządem, zarządzanie czasem pracy 

Zarządu, prowadzenie kalendarza spotkań 
i korespondencji, bieżąca obsługa gości.

Wymagania: język angielski w stopniu komunikatywnym w mowie 
i piśmie, umiejętność stosowania zasad savoir-vivre w biurze 
i w biznesie.

Oferujemy stabilną pracę i atrakcyjne wynagrodzenie.
Szczegółowe informacje pod nr tel. 625903071 w godz. 

od 8.00 do 16.00 lub e-mail: kadry@teamplast.pl

P R A C O W N IK  B IU R O W Y  
Z  J Ę Z Y K IE M  N IE M IE C K IM

Praca w biurze jako wsparcie działu eksportu, 
utrzymywanie stałego kontaktu z klientami firmy, 

opracowywanie i tłumaczenie zleceń i innych dokumentów,
Wymagania: biegła znajomość języka niemieckiego w mowie 
i piśmie, stabilną pracę, atrakcyjne wynagrodzenie.

Szczegółowe informacje pod nr tel.625903071 
w godz. od 8.00 do 16.00 lub e-mail: kadry@teamplast.pl.

r  M I R A N E ^

Z n asz  język  n iem iecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
Wyjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 2 3 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

■  Chwilówki, kredyty. Oferta wielu firm. 
Kilińskiego 2/7. Tel. 793-688-083.

TU R Y STYK A
■  C e n tru m  M ię d z y n a r o d o w y c h  
Przew ozów  Autokarow ych, w yjazdy  
codziennie z  Oleśnicy, Sycowa, W ro­
cław ia. B ILETY LO TNICZE, PR O M O - 
W E-zniżki do 90 % . O PAL-R zem ieśl- 
nicza 10, tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki). Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na w ww .O PA L.o lesnica.pl.

■  Egzotyka-przedsprzedaż 2018/19. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśnica R ze­
mieślnicza 10 (obok PKS,w Galerii, przy 
postoju taksówek). Tel. 71-398-14-06,Ki­
lińskiego 4  (koto Biedronki), Tel.71- 
399 -93 -22 . Rezerwuj na w w w .O PA L. 
olesnica.pl.

■  Wyspy Zielonego Przylądka 3700 z). 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS.w Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71 -398 -14 -06 ,Kilińskiego 4, (koło 
Biedronki). Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.

■  Lato 2 0 1 8 ,4 0 %  zniżki,parking za 1 
zt, zaliczka 10%, dziecko 690 pin. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok PKS 
w Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 71
398- 14-06, Kilińskiego 4 (koto Biedron­
ki), tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl

■  Codziennie last minutę - tydzień 999 zt, 
wszystko w cenie. OPAL Oleśnica, Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS,w Galerii, przy 
postoju taksówek). Tel. 71-398-14-06,Ki­
lińskiego 4 (koto Biedronki), Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj nawww.OPAL.olesnica. 
P i-"

■  Gruzja 1999 zt. OPAL Oleśnica R ze­
mieślnicza 10 (obok PKS,w Galerii, przy 
postoju taksówek). Tel. 71-398-14-06,Kiliń­
skiego 4 (koło Biedronki). Tel. 71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.

■  Rejs po Karaibach - Barbados, Do­
minikana, Martynika, Saint Lucia 4463  
zt wszystko w  cenie O PA L O leśnica  
Rzemieślnicza 10 (obok PKS, w  Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel.71 398-14- 
06, Kilińskiego 4  (koło Biedronki), tel.71-
3 9 9 - 93-22. Rezerwuj na w ww .O PA L. 
olesnica.pl.

■  Pielgrzymka do Ziemi Świętej 1999 zt, 
bilety wstępu w  cenie. OPAL Oleśnica, 
tel. 71-398-14-06,71-399-93-22. Rezer­
wuj na www.OPAL.olesnica.pl.

■  Albania, Chorwacja, Czarnogóra 12 
dni z  Oleśnicy, 1659 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS, w  Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 71 398-14- 
06, Kilińskiego4 (koto Biedronki), tel. 71- 
399 -93 -22 . Rezerwuj na w w w .O PA L. 
olenica.pl.

■  Butgaria-wszystko w  cenie, 7 dni, 886 
zt. O PAL Oleśnica Rzem ieślnicza 10 
(obok PKS w  Galerii, przy postoju tak­
sówek). Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

M IES ZK A N IA
SPRZEDAM

O głoszen ia  osób  fizycznych  
o sprzedaży  m ieszkań  

kosztu ją 1 zł/s łow o

■  Sprzedam mieszkanie 90 m2 w pała­
cu w  Bogusławicach, I p„ 2 garaże, 2 
piwnice, 120.000 zt do negocjacji. Tel. 
608-116-023.

■  Sprzedam okazyjnie mieszkanie 82  
m!, w  Oleśnicy. Tel. 518-452-750.

■  Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 86 
m2, słoneczne, z  dużym strychem użyt­
kowym, w  kamienicy na II p., Rynek w  
Oleśnicy. Tel. 602-437-868.

W Y N A J M Ę
■  Do wynajęcia kawalerka w  Oleśnicy. 
Tel. 71-398-44-27.

■  Do wynajęcia kawalerka w Oleśnicy, 
ul. 3 Maja. Tel. 886-428-324.

LOKALE
■  Wynajmę lub sprzedam lokal użytkowy 
w Oleśnicy, ul. Kochanowskiego 44. Pow. 
52 m2, część usługowa 44  m2. Obecnie 
mieści się tam sklep z  odzieżą dla dzieci 
(możliwe przejęcie działalności). Tel. 602- 
66-77-85 po 17.

DOMY
■  Sprzedam tanio dom dwurodzinny w  
centrum Twardogóry. Tel. 71-315-80-52.

■  Sprzedam  zadbany w olnosto jący  
poniem iecki dom , działka 10,64 ara, 
d o b ra  lo ka lizac ja , Z ie lo n e  O grody. 
Tel. 0049-1521-3865-222.

■  Sprzedam  dom w  zabudow ie sze­
regowej, Oleśnica, ul. Słoneczna. Tel. 
603-360-806.

■  S p rzedam  dom  o pow. ok. 130 m 2 
przy ul. Przyjaźni w  Oleśnicy na dział­
ce 611 m 2, po generalnym  rem oncie  
w  środku podzielony na 2 mieszkania 
ze wspólnym wejściem z możliwością 
połączenia w  1. Tel. 661-895-195.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■  Kupię działkę budowlaną w Oleśnicy. 
Tel. 603-848-915.

■  Sprzedam  atrakcyjne dw ie działki 
budowlane w miejscowości Moszyce k. 
Twardogóry o pow. ok. 20 arów, wszyst­
kie media, dojazd drogą asfaltową. Tel. 
783-659-855.

■  S p rze d a m  d z ia łk ę  b u d o w la n ą  w  
O le ś n ic y  p rzy  ul. P rz y ja ż n i/K rz y -  
w o u steg o  o pow. 1008 m 2. Tel. 661- 
895-195.

■  Sprzedam  działkę budowlaną 0,16 
ha w Ostrowinie (w pobliżu boiska). Tel. 
534-183-815.

GARAŻE
■  Do w ynajęcia  duży  g araż na ulicy 
ks. Sudoła w  O leśnicy, na zam kn ię ­
te j p o s e s ji. Tel. 6 0 4 -9 2 2 -7 7 9 , 661 -  
404-459.

■  Sprzedam garaż w  Oleśnicy przy ul. 
Kopernika, 1 boks. Tel. 784-640-122.

■  Do wynajęcia garaż przy ul. Rzemieśl­
niczej. Tel. 793-264-232.

ROLNICZE
■  Ferma Drobiu w Kolonii Strzelce sku­
puje zboże. Tel. 601-934-459.

■  SK U P ZBOŻA. Ferma Drobiu Soko- 
łowice. Tel. 71-314-88-92,601-774-867.

■  S p rze d a m  h u m u s . Tel. 6 0 1 -9 7 5 -  
633.

■  Sprzedam pole orne w  Poniatowicach 
11 ha w  jednym kawałku. Tel. 692-032- 
877.

■  Sprzedam działkę rolną siedliskową, 
73  ary, m edia na działce, możliwość 
podziału, Królewska W ola. Tel. 501 -  
607-446.

Ezn
■  C h c e s z  m ie ć  c z w o ro n o ż n e g o

GUH.LIN
F irm a z  k ap ita łe m  zag ran iczn y m , z lo k a lizo w a n a  w  O leśn icy , b ę d ą c a  
je d n y m  z  lid eró w  o p a ko w a ń  d la  p rzem ys łu  s p o ży w c ze g o  p o s zu ku je  
osób na n as tęp u jące  stanowisko:

M ag a zyn ie r/O p e ra to r w ó zk a
M ie jsce  pracy: O leśn ica

Do o b o w iązkó w  osoby na tym  stanow isku  należy:

• Przygotowywanie towaru do wysyłek (kompletacja jednostek kartonowych)
• Przyjęcia /  wydania produkcji
• Dokonywanie rozładunków i załadunków
•  Obsługa wózka widłowego
• Kontrola zgodności stanu towaru w  m agazynie 

Od za in teresow anych  K andydatów  oczekujem y:

• W ykształcenia min. zawodowego
• Doświadczenia w pracy w m agazynie
• Dyspozycyjności, odpowiedzialności, sumienności
• Umiejętności pracy w  zespole
• Gotowości do pracy w  systemie trzyzmianowym
• Posiadania uprawnień do obsługi wózków widłowych (wymóg konieczny)
• Posiadanie doświadczenia w  pracy ze skanerami i obsługą wózka 

wysokiego składowania będzie dodatkowym atutem

O feru jem y:

• Pracę w  bardzo dynamicznie rozwijającej się firmie, w nowo otwartej, 
nowoczesnej hali magazynowej

• Przyjazną atmosferę, bardzo dobre środowisko pracy (zaplecze socjalne, 
nowy sprzęt)

• Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
• Motywacyjny system wynagrodzeń
• Szkolenia podnoszące kwalifikacje

Zainteresowanych prosimy o kontakt z  działem kadr:
G UILLIN PO LSKA Sp. z  o.o., ul. Przemysłowa 3, 5 6 -4 0 0  Oleśnica  

tel. 071/ 399  21 42; tel. kom. 665  111 519 
lub drogą mailową: aDlikacie@quillinpolska.pl:

W  aplikacji prosimy zaw rzeć klauzulę:
„Stosownie do art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie danych osobowych, 
wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Guillin Polska Sp. z o.o., z siedzibą przy ulicy 
Przemysłowa 3, 56-400 Oleśnica, moich danych osobowych w zakresie zawartym 
w niniejszym CV/liście motywacyjnym w celu przeprowadzenia rekrutacji”

NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, 

ul. Wrocławska 41. Tel. 71-398-33-23.
h ip o kra tes -o lesn ica .p l

przyjaciela? Zaadoptuj jednego z bez­
domnych psów lub kotów wyłapanych z 
terenu powiatu oleśnickiego na zlecenie 
Urzędu Miasta. Tel. 71-798-21-90.

L E K A R S K IE

REJESTRACJA -  71 3 1 4  3111
Przychodnia S pecjalistyczna

DOKTOR cfb
www.janeczko.pl u  

Oleśnico, ul. Łgkowa 15
CHIRURGIA + USG

I d r n. m ed . A ndrzej Janeczko I
specjalista chirurgii ogólnej

ORTOPEDIA
Jacek K ow alski 

specjalista ortopeda, traumatolog

USG +  BIOPSJE TARCZYCY
Łukasz Janeczko

SPECJALISTYCZNY GABINET 
MEDYCYNY RODZINNEJ

Katarzyna Janeczko-Pussak 
specjalista medycyny rodzinnej I

DIAGNOSTYKA I LECZENIE 
DZIECI ORAZ DOROSŁYCH 
BADANIA USG JAMY BRZUSZNEJ 
DOPPLER TĘTNIC DOGŁOWOWYCH

■  Z B IG N IE W  O L E JN IK  sp e c ja lis ta  
chirurg  ortopeda-traum ato lo g , O le­
śnica, ul. Krzyw oustego 3c, w torek i 
czwartek 16-18, Twardogóra, ul. Krzy­
woustego 2, piątek 9-11. Rejestracja tel. 
71-398-60-23.

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, w ęzłów  chłonnych, 
ślinanianek, jęder-biopsje

-b ad an ie  znam ion  
barwnikowych - derm atoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego 2A 
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

■  Maria Tarnawska - pediatra, neona- 
tolog, pon iedziałek, czw artek 17-19. 
Ul. C eglana 1b. Tel. 314 -99 -55 , 601- 
459-308.

■  G A B IN E T  S T O M A TO LO G IC ZN Y  - 
lekarz dentysta G rzegorz Masternak. 
Oleśnica, ul. Żytnia 28. Tel. 503-155-095.

■  K A TA R ZY N A  H O R N U N G  - lekarz  
ch o ró b  w ew n ę trzn yc h , sp e c ja lis ta

reum atolog przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki od 16 do 18 przy ulicy Wschod­
niej 7. Tel. 314-43-53.

■  Lek. med. Andrzej Banaszak - spe­
cjalista g inekolog-położnik, w torki - 
piątki od godz. 16; USG - poniedział­
ki 16-17. C entrum  M edyczne Q m ed. 
O leśnica, ul. K rzyw oustego 2 a. Tel. 
71-396-21-70,602-131-992.

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
USG 15-30-18.30 y s c

soboty 10.00 -13.00 

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

■  UR OLOG  - lek. S tan is ław  Pawlak, 
konsultacje, USG w e w torki i czw art­
ki od go d z. 17. C entrum  M ed yczn e  
Daszyńskiego, O leśnica, ul. D aszyń­
sk ie g o  2 A , te l. 71 -396 -21-70 , kom . 
603-953-465.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje  
w  poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

■  Pro tezy  zęb o w e - w ykonaw stw o , 
napraw y. Leszek Pastu ła. O leśnica, 
ul. Mickiewicza 3 ,1 p. Tel. 603-934-901.

ALERGOLOG
Jolanta Hołda 

Oleśnica, Laboratorium 
PROMED

ul. Krzywoustego 3C 
Syców, ul. Daszyńskiego 4 

reiestracia: 604 19 19 91 
szczegóły:

www.alergolog-holda.pl

■  Lek. med. TADEUSZ MACIEJCZYK  
- prywatny gabinet internistyczny, w i­
zyty domowe. Oleśnica, ul. Kopernika 
12. Tel. 506-213-536.

M A T R Y M O N IA L N E
■ Kawaler w iek 52 lata szuka pani do 
stałego związku. Tel. 692-925-105.

AUTO-MOTO
R EN A U LT
■  Scenie, 1,6 16V, 2001, srebrny, 97.000 
km, udokumentowany, klimatyzacja, ABS, 
nowe opony, alufelgi, świeżo sprowadzo­
ny, po opłatach, do małych poprawek la­
kierniczych, 4.950 zł. Tel. 605-223-188.

M O TO C Y K LE
■  S p rzed am  skuter ferro  50 , 2013, 
1.200 zł. Tel. 604-317-276.

URZĘDOWE
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

- w y s ta w ia m y  z a ś w ia d c z e n ia  do w y d z ia łó w  
k o m u n ik a c ji o ra z  firm  u b e zp ie c ze n io w y c h  
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

U kazuje się od 29 m arca 1990 r. II nagroda w  III Konkursie dla Prasy 
Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 1998, nagroda w IV  Konkursie 
dla Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w  V  Konkursie dla Prasy Lokalnej 
2000. Wydawca: „OLPRESS". Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka", ul. 

Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, panorama- 
olesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic (redaktor 
naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Re­
dakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega 
sobie prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publiko­
wane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z  poglądami redakcji. Druk: Drukarnia Agora Tychy.

O g ło szen ia  p rzy jm u je  B iuro  Ogłoszeń w  Oleśnicy, ul. M łynarska 4B.
C zyn n e  od p o n ied z ia łku  d o  p ią tku  w  go d z. 10-13 ,15-17 .

Panorama Oleśnicka

C Z Ę Ś C I
■  S przedam  opony do golfa III z  fe ­
lgami komplet firestone, 80 zł/ szt. Tel. 
604-317-276.

OPEL
■  Corsa, 1 ,1 ,2003 ,4-drzwiowy, grana­
towy, 5 .600  zt do negocjacji. Tel. 736- 
159-272.
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KLEJ DO STYROPIANU
ALPOL AK 530

W O REK 2 5  kg

/UPOI
PROUSIONAINA CHEMIA gUOOWEANA

530
Kle] do styropianu

S I i  ■ » - — —
: i a s u t  # ł  ; M p  J H |

kg ] H  /g  •——«-.

od ponysU.. DO PROJEKTU
USŁUGA PROJEKTOWANIA W NASZYCH SKLEPACH

Teraz specjalnie na zakupy z projektem:
nawet 20 Rat 0%1, RRSO 0% castorama

USŁUGI
PROJEKTOWANIA

Potrzebujesz wsparcia w zaprojektowaniu 
kuchni czy łazienki?

Skorzystaj z usługi projektowania

a Castorama Wrocław Korona 
51-421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 71 32 08100, fax: 71 32 08 200
Sklep czynny w godzinach: 

Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 - 20:00*
* Tylko w niedziele handlowe. Zapraszamy do naszego sklepu internetowego czynnego 24/7

http://www.olesnica24.com

